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ERKLÆRING OM DE VIGTIGSTE NEGATIVE INDVIRKNINGER PÅ BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 

FINANSIEL MARKEDSDELTAGER/ FINANSIEL RÅDGIVER:  LEI-KODE:  

Eurizon Capital SGR S.p.A. 549300JNH2DV17Z80F28 

1. SAMMENFATNING 
Eurizon Capital SGR S.p.A. (LEI-kode: 549300JNH2DV17Z80F28, herefter “Eurizon Capital SGR”, 
"SGR" eller "selskabet") tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i 
sine investeringsbeslutninger. 
Denne erklæring (herefter benævnt “erklæringen”) er den samlede erklæring om de vigtigste negative 
indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer fra Eurizon Capital SGR og dets datterselskaber, dvs. følgende 
selskaber tilhørende formueforvaltningsafdelingen: 
 

SELSKABSNAVN LEI-KODE HJEMSTEDSKONTOR FINANSIEL 
MARKEDSDELTAGER 

FINANSIEL 
RÅDGIVER 

Eurizon Capital SGR S.p.A. 549300JNH2DV17Z80F28 Italien   

Epsilon SGR S.p.A. 549300HXZ6TEM6LDG325 Italien   

Eurizon Capital Real Asset 
SGR S.p.A. 81560081EB02F8095508 Italien   

Eurizon Capital S.A. 549300Y5CH882WUHEV92 Luxembourg   

Eurizon Asset Management 
Slovakia, Správ. Spol., a. s. 31570020000000002796 Slovakiet   

Eurizon Asset Management 
Hungary, Ltd. 529900BUTOYN9W7Y6103 Ungarn   

Eurizon Asset Management 
Croatia D.O.O. 549300DU2TJ72XCUUN84 Kroatien   

Erklæringen omfatter referenceperioden fra 1. januar til 31. december 2023. 
Den betroede forpligtelse i forhold til kunder og investorer og mere generelt til øvrige interessenter 
forudsætter en effektiv tilgang til bæredygtighedsspørgsmål og navnlig til afkastet af de finansielle 
produkter og til de selskaber, som Eurizon investerer i på vegne af dets forvaltede aktiver. 
Formueforvaltningsafdelingen mener, at udstedere, som implementerer høje standarder for sociale, 
miljømæssige og ledelsesmæssige faktorer, vil kunne skabe et bæredygtigt resultat på langt sigt.  
Eurizons forpligtelse tager hensyn til vedtagelse og anvendelse af specifikke kriterier for udvælgelse og 
overvågning af investeringer, som tager hensyn til miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige faktorer 
(såkaldt "ESG") og principperne om bæredygtige og ansvarlige investeringer (såkaldt "SRI"), samt 
finansiel analyse af risiko-/afkastprofiler. Den anvendte kontrol er skræddersyet til størrelsen, arten og 
omfanget af de aktiviteter, der udføres af de enkelte selskaber, samt karakteristika, mål og 
investeringsgrænser for de enkelte finansielle produkter, der er tilgængelige for kunderne, og rettes 
endvidere mod at: (i) undgå at ESG-relaterede betingelser kan medføre betydelig, faktisk eller potentiel, 
negativ indvirkning på værdien af investeringerne, hvilket desuden afhænger af arten af de specifikke 
aktivitetsområde; og (ii) opfange udstedernes evne til at udnytte bæredygtige vækstmuligheder for så vidt 
angår indtjeningsskabelse.  
Eurizon anser aktivt samarbejde med de selskaber, som der investeres i, som vigtigt, med henblik på at 
(i) fremme adfærd til gavn for aspekter af investeringernes bæredygtighed og høj ledelsesmæssig 
standard hos de investeringsmodtagende udstedere og (ii) øge værdien af investeringer fra et økonomisk 
og finansielt perspektiv. 
Idet visse områder er bagud med at fremme højere standarder for bæredygtig udvikling og idet, at visse 
industrier strukturelt er mere eksponeret for risici og drager fordel af færre muligheder for bæredygtig 
vækst, så mener Eurizon, at evalueringen skal udføres med hensyntagen til de geografiske og/eller 
sektormæssige forhold og selskabernes mulighed for at implementere bæredygtige udviklingsstrategier 
med henblik på at starte overgangsprocessen for deres forretningsmodel eller udnytte 
udviklingsmuligheder. Selvom mange investeringer, som udføres på vegne af de finansielle produkter, 
kan forventes at have en positiv indvirkning på de investeringsmodtagende virksomheder og deres 
interessenter, så kan aktiver indestående med Eurizons produkter, indebære en negativ indvirkning på 
miljø eller mennesker (såkaldte "vigtigste negative indvirkninger på investeringernes bæredygtighed"). 
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Som følge af en lang række aktiviteter, geografiske områder og sektorer, som selskaberne tilhørende 
formueforvaltningsafdelingen investerer på vegne af de relevante forvaltede produkter, vil de potentielle 
negative indvirkninger, der stammer fra investeringerne, ikke være ensartede. Dog mener Eurizon, at det 
er nødvendigt med tilstrækkelig overvågning af eksponeringen af sociale og miljømæssige spørgsmål for 
at modvirke de potentielle negative indvirkninger af dets investeringer. Den investeringsmodtagende 
virksomheds eksponering til bæredygtighedsrisici kan medføre en direkte eller indirekte indvirkning af det 
finansielle resultat af dets investeringer, samt risici for omdømme og etiske faktorer. Med henblik derpå 
anser Eurizon det for vigtigt med (i) respekt for menneskerettigheder og bekæmpelse af produktion af 
ukonventionelle våben, (ii) eksponering til miljømæssige spørgsmål samt modvirkning af klimaændringer 
eller tilpasning til klimaændringer, tab af biodiversitet og bekæmpelse af skovrydning og (iii) kritiske 
spørgsmål vedrørende selskabsledelse.  
Således er Eurizon aktivt forpligtet til at modvirke negative indvirkninger af investeringer gennem 
implementeringen af specifikke strategier, som tager hensyn til (i) negativ screening af udstedere med 
henblik på at modvirke risici for eksponering i forhold til virksomheder med aktiviteter i sektorer, der ikke 
anses for "socialt ansvarlige" (herunder navnlig eksponering til fossile brændstoffer og sektoren for 
ukonventionelle våben) eller karakteriseret ved kritisk miljømæssige, sociale eller ledelsesmæssige 
faktorer, (ii) positiv integration af ESG-faktorer i analyse, udvælgelse og sammensætning af finansielle 
porteføljer og (iii) aktivt ejerskab med investeringsmodtagende selskaber samt udvælgelse af 
bæredygtige investeringer ifølge "disclosureforodningen", dvs. "SFDR" (EU) 2019/2088 og (iii) aktivt 
ejerskab med investeringsmodtagende selskaber gennem udnyttelse af stemmeret og efter behov aktivt 
ejerskab navnlig vedrørende miljømæssige og sociale spørgsmål. Endvidere og med henblik på at 
beskytte sine investorer og interessenter tager Eurizon hensyn til specifikke mekanismer (i) med 
gennemsigtighed vedrørende den metode, som anvendes i forhold til bæredygtigheden af 
investeringerne samt (ii) med risikostyring med henblik på at overvåge kvalificerede 
investeringsbeslutninger på vegne af forvaltede aktiver. 
Med henblik på denne erklæring tager Eurizon hensyn til følgende med forbehold af tilgængeligheden af 
og kvaliteten af data for de 16 indikatorer, som følger af de aktuelle regler1 for de vigtigste negative 
indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i investeringsbeslutningerne samt nr. 4 supplerende indikatorer 
vedrørende (a) klima med specifik henvisning til (i) emissioner af visse luftforurenende stoffer og (ii) 
investeringer foretaget i selskaber, som ikke indfører initiativer til reduktion af CO2-emissioner, (b) sociale 
og personalemæssige spørgsmål, overvågning af (i) ulykkesfrekvensen i selskaber, som drager fordel af 
investeringer og (ii) med specifik henvisning til antal identificerede tilfælde af alvorlige 
menneskerettighedsrelaterede problemer og hændelser. 
Med specifik henvisning til de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i 
investeringsbeslutningerne har Eurizon defineret specifikke kontrolforanstaltninger med henblik på 
identifikation, analyse og prioritering af de vigtigste negative indvirkninger af investeringsvalg på 
bæredygtighedsfaktorer ved hjælp af identifikation og overvågning af indvirkninger af data erhvervet fra 
den specialiserede informationsudbyder MSCI ESG Research. I bedste interesse i forhold til egne 
finansielle produkter vil Eurizon (i) fortsat udvikle sin egen bæredygtighedspolitik med henblik på at 
fremme afbødning af de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer samt gennem 
anvendelse af nye strategier for negativ og/eller positiv aktieudvælgelse og (ii) fokusere aktivt ejerskab i 
forhold til de investeringsmodtagende selskaber med henblik på at få vedkommende til forbedre deres 
bæredygtighedspraksis og kun som sidste udvej overveje at sælge deres investeringer. Eurizon 
anerkender desuden, at effektiv forvaltning af de vigtigste negative samfundsmæssige og miljømæssige 
indvirkninger forudsætter en kollektiv indsats og følger således internationalt anerkendte kodekser og 
standarder. 
I overensstemmelse med bestemmelserne i reglerne for implementering af SFDR er denne erklæring 
også tilgængelig (i) på engelsk, (ii) på de officielle sprog for datterselskabernes medlemsstater og (iii) 
på yderligere sprog for de medlemsstater, hvor deres finansielle produkter markedsføres.

 
1 I den delegerede forordning (EU) 2022/1288 specificeres indhold, metoder og præsentation af de oplysninger, som 
kræves ifølge artikel 4 i SFDR vedrørende de vigtigste negative indvirkninger på enhedsniveau for så vidt angår 
bæredygtighedsindikatorer vedrørende (i) klima- og andre miljørelaterede negative indvirkninger, og (ii) sociale og 
personalemæssige spørgsmål, respekt for menneskerettighederne og bekæmpelse af korruption og bestikkelse. 
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2. BESKRIVELSE AF DE VIGTIGSTE NEGATIVE INDVIRKNINGER PÅ BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 
 

Dette afsnit omfatter et sammendrag af de miljømæssige, sociale indikatorer, som Eurizon tager hensyn til i overensstemmelse med de aktuelle regler 
til brug for vurderingen af de negative indvirkninger på investeringer foretaget på vegne af de forvaltede aktiver2: 
  

 
2 For året 2022 er indikatorerne beregnet med hensyn til de relevante eksponeringer sammenholdt med de samlede investeringer i den tilhørende aktivklasse (selskab eller 
stat). Med henblik på en sammenligning af data for 2022 og 2023 har Eurizon foretaget en genberegning for 2022 ifølge samme metode anvendt for år 2023 (såkaldt "2022 
proforma"). 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed Metrik Indvirkning 
2023 

Indvirkning 
2022 Forklaring3 Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål 

fastsat for den næste referenceperiode 

KLIMARELATEREDE OG ANDRE MILJØRELATEREDE INDIKATORER 

Drivhusgasemissioner  1. Drivhusgasemissioner 

Anvendelsesområde 1-
drivhusgasemissioner (ton 
CO2-ækvivalenter) 

4.884.059 
16.576.166 /  
12.405.499 

(2022 
proforma) 

Denne indikator repræsenterer 
de seneste kommunikerede 
eller estimerede 
drivhusgasemissioner for 
anvendelsesområde 1 for de 
deltagende udstedere. 

Disse emissioner stammer fra 
selskabsejede eller -
kontrollerede kilder. 

Dækning: Betydelig 

Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

Trufne foranstaltninger: 
Udelukkelser/begrænsninger: Eurizon forventer, at 
udelukkelse/begrænsning af investering i udstedere, som: (i) opnår 
mindst (a) 25 % af deres samlede indtægter fra minedrift og 
energiproduktion vedrørende termisk kul (b) 10 % af omsætningen fra 
olie- og gasaktiviteter forbundet med udnyttelse af tjæresand og (ii) 
som karakteriseres ved en særlig stor miljømæssig kritikalitet som 
dokumenteret ved den laveste ESG-vurdering (svarende til "CCC" 
tildelt af den specialiserede informationsudbyder "MSCI ESG 
Research") i aktie- og obligationsinvesteringsuniverset. 
CO2-aftryk: Eurizon vil for en specifik række produkter integrere 
CO2-aftrykket for udstedere (anvendelsesområde 1- og 2- 
drivhusgasemissioner vedrørende indtjening) med henblik på at 
sammensætte porteføljer karakteriseret ved et "CO2-aftryk", som er 
mindre end deres investeringsunivers  
Impact-investering: Eurizon vil for en specifik række produkter 
forudsætte, at due diligence udført for investeringer i grønne, sociale 
og bæredygtige obligationer bl.a. tager hensyn til vurderinger af 
udstederens andel af ikke-vedvarende energiforbrug og -produktion.  
Due diligence-processen er i overensstemmelse med principperne for 
henholdsvis grønne obligationer (GBP) og sociale obligationer (SBP), 
samt retningslinjerne for bæredygtige obligationer (SGB) som 
defineret af International Capital Market Association (ICMA) og EU's 
standard for grønne obligationer (GBS). 
Forvaltning - aktivt ejerskab: Eurizon fremmer dialog med mindre 
udviklede udstedere for så vidt angår klimabeskyttelse og aktiviteter i 
mindre miljøvenlige sektorer.  
Udstedere med eksponering til sektorer med termisk kul og oliesand, 
som er under eksklusionstærsklerne, er omfattet af specifikke 
processer for aktivt ejerskab, som kan medføre begrænsninger 
og/eller udelukkelser i investeringsuniverset for de forvaltede aktiver. 
Formålet med denne bestemmelse er at sikre, at der ikke sker 
udvikling af nye projekter med minedrift eller energiproduktion 
vedrørende termisk kul eller oliesand samt at kontrollere den gradvise 
udfasning af disse aktiviteter. 
 

Anvendelsesområde 2-
drivhusgasemissioner (ton 
CO2-ækvivalenter) 

1.267.316 
3.012.491 / 
1.212.225 

(2022 
proforma) 

Denne indikator repræsenterer 
de seneste kommunikerede 
eller estimerede 
drivhusgasemissioner for 
anvendelsesområde 2 for de 
deltagende udstedere. Disse 
emissioner stammer fra 
dannelsen af elektricitet, som 
købes af selskaberne. 

Dækning: Betydelig 

Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

 

Anvendelsesområde 3-
drivhusgasemissioner (ton 
CO2-ækvivalenter) 

38.756.620 
96.122.217 / 
39.500.594 

(2022 
proforma) 

 
Denne indikator repræsenterer 
de estimerede 
drivhusgasemissioner for 
anvendelsesområde 3 for de 
deltagende udstedere. Disse 
er indirekte emissioner, som 
hidrører fra aktiviteter i 

 
3 Væsentlige dækningsområder: for hver indikator beregnings dækning i forhold til eksponering til aktivklasser med relevans for den specifikke metrik. Direkte eller indirekte 
investeringer i selskabsobligationer og aktier for de vigtigste negative indikatorer for indvirkninger (PAI) 1-14 i tabel 1 og for PAI i tabel 2 og 3, direkte investeringer i obligationer 
fra statslige udstedere for PAI 15-16. De kriterier, der anvendes til definere dækningsintervaller: (i) primær: procentvis datatilgængelighed (på udstederniveau), som gælder for 
informationsudbyderen over 70 %; (ii) udbredt: procentvis datatilgængelighed mellem 50 % og 70 %; (iii) betydelig; procentvis datatilgængelighed mellem 30 % og 50 %; (iv) 
moderat: procentvis datatilgængelighed mellem 10 % og 30 %; og (v) resterende: procentvis datatilgængelighed under 10 %. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed Metrik Indvirkning 
2023 

Indvirkning 
2022 Forklaring3 Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål 

fastsat for den næste referenceperiode 

selskabet, som stammer fra 
kilder, der ikke ejes eller 
kontrolleres af det. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 
 

Endvidere vil Eurizon vurdere troværdigheden af overgangsplaner for 
de investeringsmodtagende selskaber med aktiviteter i sektoren for 
fossile brændstoffer ved at analysere oplysninger afgivet med 
henvisning til (i) absolutte og/eller relative drivhusgasreduktionsmål, 
(ii) den forventede udvikling i "energisammensætningen", (iii) 
investeringsplaner og (iv) anvendelsen af CO2-opsamling og -
kompensationsteknologier.  
Endelig har Eurizon for året 2024 identificeret modvirkning af 
klimaændringer eller tilpasning til klimaændringer som et prioriteret 
emne ifølge hvilket der kan foretages forvaltningsaktiviteter med de 
investeringsmodtagende selskaber. 
Forvaltning - udnyttelse af stemmeret: Eurizon ønsker bl.a. at 
stemme i forbindelse med ledelsesforslag vedrørende initiativet 
"indflydelse på klima".  
I den forbindelse har Eurizon Capital SGR indført specifikke rammer 
på grundlag af en analyse af de oplysninger, som fremgår af de 
"overgangsplaner", som er fremlagt for aktionærerne på 
aktionærmødet. 
I 2023 stemte Eurizon Capital SGR i forbindelse med: 
- 18 forslag vedrørende 'indflydelse på klima'; 
- 23 forslag vedrørende ikke-finansiel opgørelse/CSR-rapport; 
- 6 forslag fremsat af aktionærerne vedrørende selskabets 

fremlæggelse af 'indflydelse på klima' på aktionærmødet;  
- 51 forslag fremsat af aktionærerne vedrørende selskabets 

udarbejdelse af tilstrækkelig rapportering til at vurdere 
effektiviteten af de af selskabet indførte regler med henblik på 
håndtering af risici vedrørende klimaforandring. 

Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI): Eurizon Capital SGR 
følger NZAMI-initiativet med henblik på og ifølge forpligtelserne for de 
lande, der har underskrevet Paris-aftalen, at opnå klimaneutralitet i 
nettodrivhusgasemissioner i 2050 for så vidt angår afgrænsede 
aktiver identificeret ifølge initiativet.  
I februar 2023 offentliggjorde Eurizon Capital SGR en 
klimaneutralitetsrapport kaldet "Net Zero Progress Report", som 
dokumenterer afdelingens resultater i forhold til de i november 2022 
annoncerede mål.  
Climate Action 100+ (CA100+): Eurizon Capital SGR, med virkning 
fra november 2023, følger det kollektive initiativ vedrørende aktivt 
ejerskab kaldet "Climate Action 100+", som fremmer reduktionen af 
drivhusgasemissioner i tråd med Parisaftalen ved at sammenligne sig 
selv med de 170 største udledere af drivhusgasser i hele verden. 
Mål fastsat for den følgende periode: 
Eurizon forpligter sig til at overvåge tilgængeligheden af data fra 
informationsudbyderen med henblik på ifølge princippet om den 

Drivhusgasemissioner i alt 
(ton CO2-ækvivalenter) 44.929.717 

115.710.874 
53.118.318 

(2022 
proforma) 

Denne indikator repræsenterer 
de samlede 
drivhusgasemissioner for 
anvendelsesområde 1, 2 og 3 
for de deltagende udstedere. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 
 

2. CO2-aftryk 

CO2-aftryk (ton udledning af 
uorganiske forurenende 
stoffer pr. mio. investeret, 
udtrykt som et vægtet 
gennemsnit) 

216 
544 

198 (2022 
proforma) 

 
Denne indikator repræsenterer 
de seneste samlede 
drivhusgasemissioner for de 
investeringsmodtagende 
udstedere på grundlag af 
rapporterede eller estimerede 
emissioner i 
anvendelsesområde 1 og 2 og 
estimerede emissioner i 
anvendelsesområde 3 i mio. 
EUR investeret. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

3. Investeringsmodtagende 
virksomheders 
drivhusgasemissionsintensitet  

Investeringsmodtagende 
virksomheders 
drivhusgasemissionsintensitet 
(ton CO2 pr. mio. EUR 
investeret, udtrykt som et 
vægtet gennemsnit) 

399 
1043  

372 (2022 
proforma) 

 
Denne indikator repræsenterer 
de samlede 
drivhusgasemissioner for de 
deltagende udstedere 
(anvendelsesområde 1, 2 og 
estimeret 3) i forhold til deres 
seneste omsætning i mio. 
EUR. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

4. Eksponering for 
virksomheder, der er aktive i 
sektoren for fossile 
brændstoffer  

Andel af investeringer i 
virksomheder, der er aktive i 
sektoren for fossile 
brændstoffer (%) 

5,1 % 

 
4,4 % 

4,1 % (2022 
proforma) 

 

Indikatoren repræsenterer 
eksponeringen af udstedere til 
aktiviteter relateret til fossile 
brændstoffer herunder 
udvinding, behandling, 
oplagring og transport af 
petroleum, naturgas og kul. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed Metrik Indvirkning 
2023 

Indvirkning 
2022 Forklaring3 Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål 

fastsat for den næste referenceperiode 

Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

bedste indsats at integrere yderligere oplysninger fra fremtidige 
erklæringer. 
Eurizon Capital SGR vil revidere de mål, som er knyttet til NZAMI-
initiativet, mindst hvert femte år, med henblik på en løbende udvidelse 
af aktiver omfattet af initiativet og i overensstemmelse med den 
løbende metodeudvikling. 
Eurizon forpligter sig desuden til løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab i overensstemmelse med 
udviklingen i gældende bestemmelser, og den nationale og 
internationale bedste praksis.  
Endelig og med henvisning til forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere kollektive initiativer med henblik på at 
evaluere øvrige potentiel binding og fremme dialog med udstedere.  

5. Andel af forbrug og 
produktion af ikke-
vedvarende energi 

Andel af 
investeringsmodtagende 
virksomheders forbrug af 
ikke-vedvarende energi og 
produktion af ikke-
vedvarende energi fra ikke-
vedvarende energikilder i 
forhold til vedvarende 
energikilder udtrykt i procent 
af de samlede energikilder (% 
udtrykt som et vægtet 
gennemsnit) 

30,3 % 
71,5 % 
25,1 % 
(2022 

proforma) 

Denne indikator repræsenterer 
den procentvise andel af 
energiforbruget og/eller 
produktionen for udstedere 
med ikke-vedvarende 
energikilder som en procentvis 
andel af det samlede forbrug 
af og/eller den samlede 
produktion af energi.  
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

6. Energiforbrugsintensitet pr. 
sektor med stor indvirkning 
på klimaet 

Energiforbrug i GWh pr. mio. 
EUR i indtægter for 
investeringsmodtagende 
virksomheder pr. sektor med 
stor indvirkning på klimaet 
(gigawatt time/omsætning i 
mio. euro udtrykt som et 
vægtet gennemsnit)  

0,62 

 
1,24 

0,44 (2022 
proforma) 

 

Denne indikator repræsenterer 
energiforbruget i GWh pr. mio. 
EUR i indtægter fra 
deltagende udstedere pr. 
sektor med høj 
klimaindvirkning som defineres 
som en økonomisk 
aktivitetskode (dvs. baseret på 
nomenklaturen for 
økonomiske aktiviteter i Det 
Europæiske Fællesskab - 
NACE). 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

Biodiversitet 
7. Aktiviteter, der påvirker 
biodiversitetsfølsomme 
områder negativt 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagende 
virksomheder med 
anlæg/aktiviteter i eller tæt på 
biodiversitetsfølsomme 
områder, hvis disse 
investeringsmodtagende 
virksomheders aktiviteter har 
en negativ indvirkning på 
disse områder (%) 

0,08 % 
0,02 % 
0,02 % 
(2022 

proforma) 

 
Denne indikator repræsenterer 
den procentvise andel af 
deltagende udstedere med 
aktiviteter i eller i nærheden af 
biodiversitetsfølsomme 
områder og med involvering i 
tvister med alvorlig eller meget 
alvorlig negativ indvirkning på 
miljøet.  
Dækning: Betydelig 
De rapporterede data er 
påvirket af forbedringen af 
informationsudbyderens egen 

Trufne foranstaltninger: 
Forvaltning - aktivt ejerskab: Endelig har Eurizon for året 2024 
identificeret modvirkning af tab af biodiversitet og bekæmpelse af 
skovrydning som blandt prioriterede emner ifølge hvilket der kan 
foretages forvaltningsaktiviteter med de investeringsmodtagende 
selskaber.. 
Nature Action 100 (NA100): Eurizon Capital SGR har pr. november 
2023 tilsluttet sig det kollektive initiativ vedrørende aktivt ejerskab 
kaldet "Nature Action 100", ifølge hvilket institutionelle investorer 
opfordres til at indføre bedste praksis med henblik på at bekæmpe 
tab af biodiversitet og skovrydning samt til aktivt ejerskab med de 100 
selskaber, der udvælges ifølge initiativet blandt de 8 'centrale' 
sektorer (bioteknologi og farma; kemikalier, husholdnings- og 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed Metrik Indvirkning 
2023 

Indvirkning 
2022 Forklaring3 Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål 

fastsat for den næste referenceperiode 

model anvendt til estimering af 
data samt øget dækning af 
indikatoren. 

personlige goder; detailhandel med forbrugergoder; detailhandel med 
fødevarer og drikkevarer; skovdrift og emballage; metaller og 
minedrift). 
Eurizon Capital SGR har ifølge sin deltagelse i NA100-initiativet 
dialog med udstedere, der identificeres i forbindelse med 
bekæmpelse af tab af biodiversitet og skovrydning.  
I den forbindelse har Eurizon Capital SGR defineret en intern 
screening-metode rettet mod at identificere udstedere, der kan være 
kilde til negativ indvirkning på biodiversitet forårsaget af (i) placering 
af produktionsanlæg i nærheden af følsomme områder og udsatte 
økosystemer eller (ii) grundet deres egne aktiviteter.  
I overensstemmelse med sin opfyldelse af NA100 kræver Eurizon 
Capital SGR følgende af de identificerede selskaber: 

− en udtrykkelig selskabsforpligtelse til at bekæmpe tab af 
biodiversitet og beskyttelse af økosystemer; 

− vurdering og rapportering af biodiversitet-relaterede 
indvirkninger, risici og muligheder også i forhold til de 
pågældende værdikæder;  

− kommunikation af (i) tidsafhængige, kontekstspecifikke mål 
med henblik på at reducere risici og udnytte muligheder 
vedrørende naturkapital og offentliggøre årlige resultater i 
forhold til angivne mål, (ii) planer til at opfylde disse og (iii) 
opnåede resultater; 

− tilsyn fra de relevante tilsynsorganer vedrørende bevarelse af 
biodiversitet og beskyttelsesspørgsmål og ledelsens vurdering 
og forvaltning af naturrelaterede afhængigheder, indvirkninger, 
risici og muligheder; 

− aktivt ejerskab med interessenter med henblik på at skabe et 
miljø, der understøtter implementeringen af identificerede 
planer og opfyldelse af mål. 

 
Forvaltning - udnyttelse af stemmeret: Eurizon forpligter sig til at 
stemme i overensstemmelse med sit ønske om at håndtere 
skovrydning og reducere tab af biodiversitet. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon forpligter sig desuden til løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab i overensstemmelse med 
udviklingen i gældende bestemmelser, og den nationale og 
internationale bedste praksis.  
Endelig og med henvisning til forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere kollektive initiativer med henblik på at 
evaluere øvrige potentiel binding og fremme dialog med udstedere. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed Metrik Indvirkning 
2023 

Indvirkning 
2022 Forklaring3 Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål 

fastsat for den næste referenceperiode 

 
Vand 8. Udledninger til vand 

Ton udledning til vand, der 
genereres af de 
virksomheder, der investeres 
i, pr. mio. EUR investeret 
(udtrykt som et vægtet 
gennemsnit)  

0,22 62,74 
20,67 (2022 
proforma) 

Denne indikator repræsenterer 
den samlede mængde 
vandemissioner, som 
genereres af de 
investeringsmodtagne 
virksomheder, vægtet efter 
værdien af deres investering 
og udtrykt i mio. EUR 
investeret. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

Trufne foranstaltninger: 
Forvaltning - aktivt ejerskab: Eurizon Capital SGR vil ifølge sit 
medlemskab af NA100-initiativet understøtte initiativer til 
bekæmpelse af tab af biodiversitet og skovrydning. 
Forvaltning - udnyttelse af stemmeret: Eurizon Capital SGR 
forpligter sig til at udnytte sin stemmeret i overensstemmelse med 
målet om at bekæmpe skovrydning og tab af biodiversitet. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode  
Eurizon forpligter sig til løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab i overensstemmelse med 
udviklingen i gældende bestemmelser, og den nationale og 
internationale bedste praksis.  
Endelig og med henvisning til forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere kollektive initiativer med henblik på at 
evaluere øvrige potentiel binding og fremme dialog med udstedere. 

Affald 9. Andel af farligt affald og 
radioaktivt affald 

Ton farligt affald og 
radioaktivt affald, der 
genereres af de 
virksomheder, der investeres 
i, pr. mio. EUR investeret 
(udtrykt som et vægtet 
gennemsnit) 

1,95 
 

18,62 
7,88 (2022 
proforma) 

 

Denne indikator repræsenterer 
den samlede mængde farligt 
affald, som genereres af de 
relevante selskaber pr. mio. 
EUR investeret i dem, udtrykt i 
mio. EUR investeret. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

Trufne foranstaltninger: 
Cirkularitet-score 
Eurizon Capital SGR har udviklet sin egen score til måling af graden 
af cirkularitet for selskaber, som udnytter offentlig information samt 
bl.a. finansielle oplysninger og bæredygtighedsrapporter.  
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon vil løbende udvikle sin politik for bæredygtighed og aktivt 
ejerskab med henblik på at vurdere ensartetheden af de vedtagne 
metoder for så vidt angår udviklingen i bedste praksis nationalt og 
internationalt. 
Eurizon forpligter sig til at overvåge tilgængeligheden af data fra 
informationsudbyderen med henblik på ifølge princippet om den 
bedste indsats at integrere yderligere oplysninger fra fremtidigere 
erklæringer. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed Metrik Indvirkning 
2023 

Indvirkning 
2022 Forklaring3 Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål 

fastsat for den næste referenceperiode 

INDIKATORER VEDRØRENDE SOCIALE OG PERSONALEMÆSSIGE SPØRGSMÅL SAMT RESPEKT FOR MENNESKERETTIGHEDERNE OG BEKÆMPELSE AF KORRUPTION OG 
BESTIKKELSE 

Indikatorer 
vedrørende sociale 
og personalemæssige 
spørgsmål 

10. Overtrædelser af FN's 
Global Compact-principper og 
Organisationen for 
Økonomisk Samarbejde og 
Udviklings (OECD's) 
retningslinjer for 
multinationale virksomheder 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagende 
virksomheder, der har været 
involveret i overtrædelser af 
FN's Global Compact-
principper eller OECD's 
retningslinjer for 
multinationale virksomheder 
(%) 

0,02 % 

0,2 % / 
Ikke 

relevant 
(2022 

proforma) 

Denne indikator repræsenterer 
andelen af investeringer i 
investeringsmodtagende 
virksomheder, der har været 
involveret i overtrædelser af 
FN's Global Compact- 
principper eller OECD's 
retningslinjer for multinationale 
virksomheder. 
Dækning: Betydelig 
 

Trufne foranstaltninger: 
Udelukkelser/begrænsninger: Eurizon forventer 
udelukkelse/begrænsning af udstedere, som karakteriseres ved: 

a) en klar, direkte involvering i produktionen af 
ukonventionelle våben og/eller (ii) 

b) særligt store sociale problemer som dokumenteret ved 
den laveste ESG-vurdering (svarende til "CCC" tildelt af 
den specialiserede informationsudbyder "MSCI ESG 
Research") i aktie- og obligationsinvesteringsuniverset. 

Desuden har Eurizon identificeret overholdelse af god 
ledelsespraksis som et af de prioriterede emner ifølge hvilket der kan 
foretages forvaltningsaktiviteter med de investeringsmodtagende 
selskaber for året 2024. 
Forvaltning - aktivt ejerskab: 
Eurizon fremmer den konstruktive dialog med de selskaber, som der 
investeres i, og med forståelse for vigtigheden af en dialog om 
ledelsesmæssig praksis.  
 
Af disse årsager vil Eurizon: 

(a) kunne aktivere eskaleringsprocesser i forhold til 
udstedere karakteriseret ved højere eksponering til ESG-
risici: 

(b) fremme anvendelse af god ledelsespraksis hos de 
investeringsmodtagende selskaber, kontrollere at der 
ikke eksisterer tvister vedrørende Global Compact-
principperne om foreningsfrihed (nr. 3), bekæmpelse af 
korruption (nr. 10) og forskelsbehandling med hensyn til 
beskæftigelse og erhverv (nr. 6) 

(c) fremme dialog med de investeringsmodtagne 
virksomheder og opfordre til udvikling af politik og praksis 
rettet mod effektiv forvaltning af deres humankapital bl.a. 
med prioritering af aflønning og lighed mellem kønnene 
på alle niveauer. Disse aspekter afspejles desuden i 
processen med udnyttelse af stemmeret. 

Advance: Eurizon Capital SGR har pr. november 2023 tilmeldt sig 
det kollektive initiativ vedrørende aktivt ejerskab, som fremmes af FN 
PRI, rettet mod at understøtte bedste praksis i forhold til 
menneskerettigheder, samfund og arbejdere, navnlig hos selskaber i 
metal-, minedrift- og vedvarende energisektorer. 

11. Mangel på processer og 
overholdelsesmekanismer til 
overvågning af overholdelsen 
af FN's Global Compact-
principper og OECD's 
retningslinjer for 
multinationale virksomheder 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagende 
virksomheder uden politikker 
for overvågning af 
overholdelsen af FN's Global 
Compact-principper eller 
OECD's retningslinjer for 
multinationale virksomheder 
eller mekanismer til 
behandling af klager med 
henblik på at imødegå 
overtrædelser af FN's Global 
Compact-principper eller 
OECD's retningslinjer for 
multinationale virksomheder 
(%) 

18,17 % 
15,77 % 
14,57 % 
(2022 

proforma) 

Denne indikator repræsenterer 
andelen af investeringer i 
investeringsmodtagende 
virksomheder uden politikker 
for overvågning af 
overholdelsen af FN's Global 
Compact- principper eller 
OECD's retningslinjer for 
multinationale virksomheder 
eller mekanismer til 
behandling af klager med 
henblik på at imødegå 
overtrædelser af FN's Global 
Compact-principper eller 
OECD's retningslinjer for 
multinationale virksomheder. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

12. Ukorrigeret lønforskel 
mellem kønnene 

Gennemsnitlig ukorrigeret 
lønforskel mellem kønnene i 
de investeringsmodtagende 
virksomheder (%) 

5,79 % 
12,39 % 
4,28 % 
(2022 

proforma) 

Indikatoren repræsenterer den 
ukorrigerede gennemsnitlige 
lønforskel mellem kønnene i 
de investeringsmodtagne 
virksomheder. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed Metrik Indvirkning 
2023 

Indvirkning 
2022 Forklaring3 Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål 

fastsat for den næste referenceperiode 

13. Kønsdiversitet i 
bestyrelsen 

Forhold i gennemsnit mellem 
kvindelige og mandlige 
bestyrelsesmedlemmer i de 
investeringsmodtagende 
virksomheder, udtrykt i 
procent af alle 
bestyrelsesmedlemmer (%) 

16,56 % 
35,4 % 
12,26 % 
(2022 

proforma) 

Indikatoren repræsenterer det 
gennemsnitlige forhold mellem 
kvindelige og mandlige 
bestyrelsesmedlemmer i 
datterselskaberne udtrykt som 
en procentandel af alle 
bestyrelsesmedlemmer. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er påvirket 
af forhøjet indikatordækning. 

Forvaltning - udnyttelse af stemmeret: 
I 2023 støttede Eurizon Capital SGR 13 forslag vedrørende lønforskel 
og stemte mod formanden for nomineringsudvalget eller direktørerne 
for 146 selskaber ved mangel på diversitet i bestyrelsen.  
Ifølge de italienske regler for selskabsledelse og principperne i 
International Corporate Governance Network (ICGN) skal der ifølge 
Eurizon Capital SGR's stemmeretningslinjer være mindst 33 % af 
direktørerne, som er tildelt det mindst repræsenterede køn. Eurizon 
Capital SGR stemmer således mod kandidater, som fremstilles til valg 
eller genvalg, hvis deres valg vil medføre en ændring i 
kønsdiversitetsgrænsen til under 33 %, og stemmer mod genvalg af 
formanden for nomineringsudvalget, hvis mindre end 33 % af 
medlemmerne af direktørerne tilhører det mindst repræsenterede 
køn. 
I løbet af referenceperioden har Eurizon Capital SGR, Eurizon Capital 
S.A. og Epsilon SGR bidraget til udnævnelse af uafhængige revisorer 
og lovbestemte revisorer for udvalgte italienske noterede selskaber, 
som fremmer princippet om kønsdiversitet. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon er forpligtet til løbende at udvikle sin politik for bæredygtighed 
og aktivt ejerskab med henblik på at vurdere ensartetheden af de 
vedtagne metoder for så vidt angår udviklingen i bedste praksis 
nationalt og internationalt. 
Endelig og med henvisning til forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere kollektive initiativer med henblik på at 
evaluere øvrige potentiel binding og fremme dialog med udstedere. 

14. Eksponering for 
kontroversielle våben 
(personelminer, 
klyngeammunition, kemiske 
våben og biologiske våben) 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagende 
virksomheder, der er 
involveret i produktion eller 
salg af kontroversielle våben 
(%) 

0,014% 
0,01 4% 
0,01 % 
(2022 

proforma) 

Denne indikator repræsenterer 
andelen af investeringer i 
investeringsmodtagende 
virksomheder, der er involveret 
i produktion eller salg af 
kontroversielle våben  
Dækning: Betydelig 

Trufne foranstaltninger: 
Udelukkelse/begrænsning: Eurizon anvender ifølge internationale 
traktater og italienske nationale 
bestemmelser 5 udelukkelse/begrænsning af investering i udsteder 
udstedere karakteriseret ved (i) en klar, direkte involvering i 
produktionen af ukonventionelle våben (personelminer, 
klyngeammunition, atomvåben, forarmet uran, biologiske våben, 
kemiske våben, usynlige fragmenteringsvåben; blindende 
laservåben, brandvåben, hvid fosfor).  
Desuden har Eurizon for året 2024 identificeret respekt for 
menneskerettigheder og bekæmpelse af produktion af 
ukonventionelle våben som et af de prioriterede emner ifølge hvilket, 
der kan foretages aktiv ejerskab med de investeringsmodtagende 
selskaber. 

 
4 Eksponeringen skyldes investering i (i) eksterne fonde og/eller (ii) begrænset trackingfejl og for hvilke den maksimalt godkendte direkte investering svarer til vægtningen af 
udstederen i benchmarket. 
5 Lov nr. 220/2021. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed Metrik Indvirkning 
2023 

Indvirkning 
2022 Forklaring3 Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål 

fastsat for den næste referenceperiode 

Forvaltning - aktivt ejerskab 
Eurizon forbeholder sig ret til at indlede dialog med udstedere med 
henblik på undersøgelse af overholdelse af internationale traktater og 
nationale bestemmelser samt kontrollere, at vedkommende ikke er 
direkte involveret i produktion af ukonventionelle våben. På grundlag 
af de erhvervede oplysninger vurderer Eurizon muligheden for at 
aktivere yderligere eskaleringsprocesser samt frasalg. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon forpligter sig desuden til løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed i overensstemmelse med udviklingen i gældende 
bestemmelser, og den nationale og internationale bedste praksis.  
Endelig og med henvisning til forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere kollektive initiativer med henblik på at 
evaluere øvrige potentiel binding og fremme dialog med udstedere. 
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Indikatorer for investeringer i stater og supranationale organisationer  

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik Indvirkning  

2023 
Indvirkning  

2022 Forklaring Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål fastsat for den 
næste referenceperiode  

Miljømæssige 
15. 
Drivhusgasintensite
t 

Investeringsmodtagende 
landes 
drivhusgasemissionsintens
itet (ton kuldioxid og 
ækvivalent ‘CO2’ pr. mio. 
EUR udtrykt i 
bruttonationalprodukt 
(‘BNP’), som et vægtet 
gennemsnit) 

148,9 

 
307,5 

266,5 (2022 
proforma) 

 

Denne indikator 
repræsenterer 
drivhusgasemissionsi
ntensiteten for de 
deltagende lande.  
Dækning: Udbredt 
 

Trufne foranstaltninger: 
Integration af statslige udstedere: Eurizon vil for specifikke produkter anvende en 
udvælgelsesproces for statslige udstedere, som udnytter indikatorer ifølge den 
såkaldte "bæredygtige udviklingsrapport" (som vurderer hvert lands bidrag til FN's 
mål for bæredygtig udvikling) og indikatorerne for negative indvirkninger gældende 
for statslige udsteder (drivhusgasemissionsintensitet og lande, som drager fordel af 
investeringer med forhold af krænkelser af sociale rettigheder). 
Eurizon ESG-score for statslige udstedere 
Eurizon har med henblik på yderligere information til forvalteren udviklet sin egen 
score "Eurizon ESG-score" for statslige udstedere. Ifølge denne score defineres 
vægtningen af to komponenter: (i) vurderingen af de enkelte landes miljømæssige, 
sociale og ledelsesmæssige indvirkning og (ii) et skøn af udviklingen i den 
miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige indvirkning for statslige udsteder i løbet 
af en periode på mindst 5 år med henblik på at analysere udviklingen i 
vedkommendes politik med hensyn til forvaltningen af ESG-risici og muligheder. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon forpligter sig desuden til løbende at forbedre sin politik for bæredygtighed i 
overensstemmelse med udviklingen i gældende bestemmelser, og den nationale og 
internationale bedste praksis.  

Sociale 

16. 
Investeringsmodtag
ende lande 
forbundet med 
krænkelser af 
sociale rettigheder 

Antallet af 
investeringsmodtagende 
lande forbundet med 
krænkelser af sociale 
rettigheder (absolut tal og 
relativt talt divideret med 
alle 
investeringsmodtagende 
lande) som omhandlet i 
internationale traktater og 
konventioner, FN's 
principper og i givet fald 
national lovgivning 
(absolut og relativ værdi i 
%) 

8 
0,07 % 

 
 

10 - 
0,5 % 

Ikke relevant 
(2022 proforma) 

Denne indikator 
repræsenterer antallet 
af deltagende lande 
forbundet med 
krænkelser af sociale 
rettigheder (absolut 
tal og relativt talt 
divideret med alle 
investeringsmodtagen
de lande) som 
omhandlet i 
internationale 
traktater og 
konventioner, FN's 
principper og i givet 
fald national 
lovgivning.  
Dækning: Udbredt 
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Indikatorer for investeringer i fast ejendom 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik Indvirkning år  

2023 
Indvirkning år  

2022 Forklaring Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål fastsat for den 
næste referenceperiode 

Fossile 
brændstoffer 

17. Eksponering for 
fossile brændstoffer 
via fast ejendom 

Andel af investeringer i 
fast ejendom, der er 
involveret i udvinding, 
oplagring, transport eller 
produktion af fossile 
brændstoffer 

Ikke relevant Ikke relevant Ikke relevant 

Ikke relevant i forhold til typen af aktiver, der forvaltes af Eurizon. 

Energieffektivitet 
18. Eksponering for 
energieffektiv fast 
ejendom 

Andel af investeringer i 
energieffektiv fast 
ejendom 

Ikke relevant Ikke relevant Ikke relevant 
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Supplerende klimarelaterede og andre miljørelaterede indikatorer 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik Indvirkning år  

2023 
Indvirkning år  

2022 Forklaring Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål fastsat for den 
næste referenceperiode 

Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

KLIMARELATEREDE OG ANDRE MILJØRELATEREDE INDIKATORER 

Emissioner 

2. Emissioner af 
luftforurenende 
stoffer 

Ton udledning af 
uorganiske forurenende 
stoffer pr. mio. EUR 
investeret (udtrykt som et 
vægtet gennemsnit) 

0,2 0,7 
0,3 (2022 proforma) 

Dette forhold 
repræsenterer den 
samlede mængde 
uorganiske 
forurenende stoffer for 
de involverede 
selskaber, vægtet 
efter værdien af deres 
investering og udtrykt 
i mio. EUR investeret. 
Dækning: Betydelig 
 

Trufne foranstaltninger: 
Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI): Eurizon Capital SGR følger NZAMI-
initiativet med henblik på og ifølge forpligtelserne for de lande, der har underskrevet 
Paris-aftalen, at opnå klimaneutralitet i nettodrivhusgasemissioner i 2050 for så vidt 
angår afgrænsede aktiver identificeret ifølge initiativet.  
I februar 2023 offentliggjorde Eurizon Capital SGR en klimaneutralitetsrapport 
kaldet "Net Zero Progress Report", som beskriver afdelingens resultater i forhold til 
de i november 2022 annoncerede mål. 
Climate Action 100+ (CA100+): Eurizon Capital SGR, med virkning pr. november 
2023, følger det kollektive initiativ vedrørende aktivt ejerskab kaldet "Climate Action 
100+", som fremmer reduktionen af drivhusgasemissioner i tråd med Parisaftalen 
ved at sammenligne sig selv med de 170 største udledere af drivhusgasser i hele 
verden. 
Udelukkelser/begrænsninger: Eurizon forventer, at udelukkelse/begrænsning af 
investering i udstedere, som: (i) opnår mindst (a) 25 % af deres samlede indtægter 
fra minedrift og energiproduktion vedrørende termisk kul; (b) 10 % af omsætningen 
fra olie- og gasaktiviteter forbundet med udnyttelse af tjæresand; og (ii) som 
karakteriseres ved særligt kritiske miljømæssige forhold som dokumenteret ved den 
laveste ESG-vurdering (svarende til "CCC" tildelt af den specialiserede 
informationsudbydere "MSCI ESG Research") i aktie- og 
obligationsinvesteringsuniverset. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon vil revidere de mål, som er knyttet til NZAMI-initiativet, mindst hvert femte 
år, med henblik på en løbende udvidelse af de forvaltede aktiver, i 
overensstemmelse med den løbende metodeudvikling. 
Eurizon forpligter sig til løbende at forbedre sin politik for bæredygtighed og aktivt 
ejerskab i overensstemmelse med udviklingen i gældende bestemmelser, og den 
nationale og internationale bedste praksis. 

4. Investeringer i 
virksomheder uden 
initiativer til 
reduktion af CO2-
emissioner 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagende 
virksomheder uden 
initiativer til reduktion af 
CO2-emissioner med 
henblik på tilpasning til 
Parisaftalen. 

12,98 % Ikke relevant 

Dette forhold 
repræsenterer 
andelen af 
investeringer i 
investeringsmodtagen
de virksomheder uden 
initiativer til reduktion 
af CO2-emissioner 
med henblik på 
tilpasning til 
Parisaftalen. 
Dækning: Betydelig 
Første rapportering 
for denne indikator 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

INDIKATORER VEDRØRENDE SOCIALE OG PERSONALEMÆSSIGE SPØRGSMÅL SAMT RESPEKT FOR MENNESKERETTIGHEDERNE OG BEKÆMPELSE AF KORRUPTION OG BESTIKKELSE 

Indikatorer 
vedrørende 
sociale og 
personalemæssig
e spørgsmål 

2. Ulykkefrekvens 

Ulykkesfrekvens i 
investeringsmodtagende 
virksomheder (udtrykt som 
et vægtet gennemsnit) 

48,24 
4,12 

15,24 (2022 
proforma) 

Dette forhold 
repræsenterer 
ulykkefrekvensen for 
investeringsmodtagne 
virksomheder, vægtet 
efter værdien af 
investeringerne i 
disse selskaber. 
Dækning: Betydelig 
Rapporterede data er 
påvirket af forhøjet 
indikatordækning. 

Trufne foranstaltninger: 
Forvaltning - aktivt ejerskab  
Eurizon understøtter initiativer vedrørende deltagende udstederes anvendelse af 
medarbejderrettet praksis. 
Forvaltning - udnyttelse af stemmeret. 
Eurizon Capital SGR stemte i 2023 for 32 forslag vedrørende 
"menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder". 

Menneskerettigh
eder 

14. Antal 
identificerede 
tilfælde af alvorlige 
menneskerettighed
srelaterede 
problemer og 
hændelser 

Antal tilfælde af alvorlige 
menneskerettighedsrelater
ede problemer og 
hændelser i forbindelse 
med de 
investeringsmodtagende 
virksomheder, på grundlag 
af et vægtet gennemsnit 

0,0 Ikke relevant 

Forholdet 
repræsenterer antal 
tilfælde af alvorlige 
menneskerettighedsre
laterede problemer og 
hændelser i 
forbindelse med de 
investeringsmodtagen
de virksomheder, på 
grundlag af et vægtet 
gennemsnit. 
Dækning: Betydelig 
Første rapportering 
for denne indikator 
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3. BESKRIVELSE AF POLITIKKER FOR IDENTIFIKATION OG PRIORITERING AF DE VIGTIGSTE NEGATIVE INDVIRKNINGER PÅ 
BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 

I dette afsnit beskrives den politik, som er godkendt af bestyrelsen, med henblik på at identificere og 
prioritere de vigtigste negative indvirkninger af Eurizons valg af bæredygtighedsfaktorer, dvs. de negative 
indvirkninger af investeringsbeslutninger eller investeringsrådgivning på miljømæssige, sociale og 
ledelsesmæssige spørgsmål. 
Det omfatter navnlig interne regler vedtaget af Eurizon Capital SGR til forvaltning af bæredygtighedskrav 
og som beskriver processer og foranstaltninger vedtaget også med henblik på aktiviteter til at identificere, 
overvåge og modvirke negative indvirkninger af investeringsvalg som beskrevet nedenfor: 

POLITIK DE VIGTIGSTE ASPEKTER SOM ER 
GENNEMGÅET 

PROCES FOR GODKENDELSE 
OG OPDATERING 

Bæredygtighedspolitik 

Politik vedrørende integration af 
oplysninger om 
bæredygtighedsrisici i 
investeringsprocessen. 

 Roller og ansvar; 
 Proces vedrørende integration af 

bæredygtighedsrisici i 
investeringsprocessen for de 
forvaltede aktiver. 

 Identifikation af de vigtigste 
negative indvirkninger på 
investeringsvalg. 

Bestyrelsen pr. 29. 
november 2023 (årlig 

opdatering)  

Politik for aktivt 
ejerskab 

Denne politik beskriver den 
adfærd, som selskabet 
anvender med henblik på at 
stimulere dialog med de 
investeringsmodtagende 
udstedere samt for at modvirke 
de vigtigste negative 
indvirkninger af investeringsvalg 
på bæredygtighedsfaktorer ved 
at integrere selskabets 
forpligtelse som aktionær i 
investeringsstrategien. 

 Roller og ansvar; 
 Beskrivelse af 

overvågningsprocessen for de 
investeringsmodtagende udstedere, 

 Definition af 
interventionsprocessen; 

 Beskrivelse af de prioriterede 
makroemner vedrørende 
forvaltningsaktiviteter og 
identifikation af de vigtigste 
negative indvirkninger i forhold til de 
identificerede makroemner. 

Bestyrelsen pr. 27. marts 
2024  

(årlig opdatering) 

Strategi for udnyttelse 
af stemmeret 

Politik rettet mod at definere 
hvordan og hvornår intervention 
og stemmeret kan anvendes på 
grundlag af en cost-benefit-
analyse, som også tager hensyn 
til investeringsmål og -politik for 
hver forvaltet portefølje. 

 Roller og ansvar; 
 Beskrivelse af kriterier og 

procedurer for intervention og 
stemmeret; 

 Principper og adfærd for udnyttelse 
af stemmeret; 

 Procedurer for håndtering af 
interessekonflikter 

Bestyrelsen pr. 20. 
december 2023 

(årlig opdatering) 

Risikostyringssystem 

Politik rettet mod at definere 
strategier og regler med henblik 
på at identificere, acceptere, 
styre, overvåge og modvirke 
risici herunder 
bæredygtighedsrisici, som 
Eurizon eller de forvaltede 
aktiver er eller kan blive 
eksponeret for samt med 
henblik på at fastlægge og 
kontrollere, hvor stor risiko der 
accepteres. 

 Roller og ansvar; 
 Procedurer for forvaltning og 

overvågning af 
bæredygtighedsrisici. 

Bestyrelsen pr. 29. 
november 2023 

(årlig opdatering) 
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Som ansvarlig virksomhed for formueforvaltningsafdelingen sørger Eurizon Capital SGR for at indarbejde 
sine regler i de selskabsmæssige og regulatoriske rammer for hvert datterselskab: I overensstemmelse 
med proportionalitetsprincippet vil mindre selskaber begrænse definitionen af deres egne foranstaltninger 
til de områder, som anses for at være mest relevant i forhold til deres relevante forretningsområde. 

I følgende afsnit beskrives Eurizons proces med at identificere de vigtigste negative indvirkninger af 
investeringsbeslutninger på bæredygtighedsfakotrer, med specifik henvisning til (i) roller og ansvar for 
fastlæggelse og implementering af politik, (ii) anvendte metoder til at udvælge "de vigtigste negative 
indikatorer for indvirkninger" (eller ‘PAI’) og (iii) fejlmarginer vedrørende implementerede metoder og 
anvendte relevante datakilder. 
ROLLER OG ANSVAR 
Identifikationen af de vigtigste negative indvirkninger af investeringsvalg på bæredygtighedsfaktorer og 
definitionen af relaterede modvirkningsforanstaltninger udgør en integreret del af Eurizons 
bæredygtighedsmetode. Med henblik på at opfylde sin betroede forpligtelse i forhold til kunder og 
investorer og mere generelt til øvrige interessenter har Eurizon implementeret en specifik organisatorisk 
model ("rammerne"), som indebærer involvering af selskabsorganer og kompetente selskabsmæssige 
strukturer for at sikre; 
− korrekt implementering af bæredygtighedspolitik og forvaltning af bæredygtighedsrisici og tilhørende 

aktiviteter for at identificere, overvåge og modvirke negative indvirkninger af investeringsvalg; 
− tæt overvågning af de risici, som de finansielle produkter eksponeres for.  
Specifik vil Eurizon Capital SGR og dets datterselskaber tildele dets relevante tilsynsorganer ansvaret 
med vejledning og ledelse i forhold til forvaltningen af spørgsmål vedrørende bæredygtighed samt 
integration af klima- og miljømæssige risici i forretningsprocessen. Eurizon Capital SGR's administrative 
organ vil navnlig gøre brug af både specialiseret interne komiteer og tekniske udvalg med 
rådgivningsformål samt komiteen for miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige faktorer ("ESG-
komiteen"), som er et rådgivende organ, der hjælper CEO og adm. direktørmed at definere forslag til 
fremlæggelse for bestyrelsen. 
Med henblik herpå vil ESG-komiteen: 
- Overvåge, med hensyn til tilgængelige data, implementeringen (på det underliggende 

besiddelsesniveau) af de vigtigste miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige indikatorer og definere 
relevante foranstaltninger med henblik på at modvirke negative indvirkninger forbundet med 
bæredygtighedsrisici; 

- Udarbejde forslag til bestyrelsen vedrørende prioriterer, der skal vedtages for følgende periode; 
- Fremlægge årsopgørelsen om de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i 

investeringsbeslutningerne.  
Resultatet af analysen fremlægges endvidere for komiteen for finansielle, kredit- og driftsrisici, det 
samlede organ med ansvar for overvågning af de vigtigste negative indvirkninger af 
investeringsbeslutninger på forvaltede aktiver samt til evaluering af foranstaltninger med henblik på at 
modvirke negative indvirkninger forbundet med bæredygtighedsrisici og med prioriteter vedtaget for den 
efterfølgende periode. 

Med henblik på behørig implementering af den interne politik tager Eurizon hensyn til involvering af flere 
forskellige selskabsstrukturer samt selskabsstyringsfunktioner. Til det formål anvender Eurizon en hybrid 
metode, hvor ESG & Strategic Activism Structure i Eurizon Capital SGR får ansvar for at kontrollere 
information om og implementering af bæredygtighedsprincipper, fremme integrationen af miljømæssige, 
sociale og ledelsesmæssige faktorer i investeringsprocessen. 
Specifikt vil sidstnævnte; 

- være ansvarlig for udvikling og implementering af selskabspolitik vedrørende ESG og SRI samt 
behørig adfærd i forhold til relaterede driftsmæssige processer; 

- overvåge markedspraksis og fremlægger forslag om intervention til topledelsen med henblik på at 
fremme innovationen af forretningsmetoder og -processer; 

- kontrollere korrekt og effektiv opfyldelse af aktiviteter vedrørende udnyttelse af stemmeret for 
aktieinvesteringer hos de af selskabet forvaltede aktiver; 
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- sikre opfyldelse af aktivt ejerskab i forhold til relevante udstedere med henvisning til både 
selskabsledelse, miljømæssige og sociale spørgsmål. 

I den forbindelse anvendes de langsigtede bæredygtighedsstrategier (LTSS) samt strukturer for ESG og 
strategisk aktivisme i investeringsafdelingen og risikostyringsfunktionen i Eurizon Capital SGR til at 
kontrollere aktiviteterne med identifikation, analyse og prioritering af de vigtigste negative indvirkninger 
af investeringsbeslutninger på bæredygtighedsfaktorer ved hjælp af overvågning af relevante indikatorer 
for negativ indvirkning på grundlag af data indhentet fra en specialiseret informationsudbyder MSCI ESG 
Research. 
METODER, DER ER ANVENDT TIL AT UDVÆLGE INDIKATORER SAMT IDENTIFICERE OG EVALUERE DE 
VIGTIGSTE NEGATIVE INDVIRKNINGER 

Eurizon mener, at de mest økonomiske aktiviteter kan påvirke mange bæredygtighedsindikatorer både 
positivt og negativt. Disse indvirkninger kan indebære betydelige konnotationer både i den forudgående 
fase og i vedligeholdelsen af porteføljeinstrumenter og kan kræve periodisk reevaluering vedrørende 
finansielle markedsdeltagere og rådgivere. 
 
Selvom de negative indvirkninger af investeringsbeslutningerne på bæredygtighedsfaktorer skal vurderes 
ifølge en række forskellige aktiviteter, geografiske områder og sektorer, som de forvaltede produkter 
eksponeres i forhold til, så mener Eurizon, at tilstrækkelig overvågning af eksponering i forhold til sociale 
og miljømæssige spørgsmål skal prioriteres med henblik på at afbøde potentielle negative indvirkninger 
af investeringerne.  
Af de årsager udgør vurderingen af de vigtigste negative indvirkninger, som stammer fra investeringer, 
et væsentligt aspekt i Eurizons investeringsproces, som omfatter integration af ESG-faktorer og SRI-
principper samt implementering af specifik risikostyring og proces til afkastmåling, med henblik på at 
fastholde korrekt balance for det finansielle produkts risiko-/afkastprofil, som tilbydes kunderne. 
Af de årsager udgør vurderingen af de vigtigste negative indvirkninger, som stammer fra investeringer, 
et væsentligt aspekt i Eurizons investeringsproces, som omfatter integration af ESG-faktorer og SRI-
principper samt implementering af specifik risikostyring og proces til afkastmåling, med henblik på at 
fastholde korrekt balance for det finansielle produkts risiko-/afkastprofil, som tilbydes kunderne.  
Eurizon har indført specifikke kontrolforanstaltninger med henblik på at modvirke bæredygtighedsrisici. 
De reguleres i relevant omfang i forhold til funktioner og mål for de enkelte finansielle produkter, som 
danner grundlag for brug af mekanismer6 til: 
- Negativ screening, begrænsninger og udelukkelser, 7  med henblik på at modvirke risici for 

eksponering til selskaber med aktiviteter i sektorer, der anses for ‘ikke ansvalige’ eller som 
karakteriseres ved ESG-kritiske udstedelser. Disse begrænsninger gælder alle produkter, for hvilke 
bæredygtighedsrisici udgør en integreret del af investeringsbeslutningerne i overensstemmelse med 
kravene i artikel 6 i SFDR; 

- Positiv screening af ESG-faktorer i analysen, udvælgelsen og sammensætningen af finansielle 
produkter i overensstemmelse med god ledelsespraksis; denne kategori omfatter produkter, som bl.a. 
omfatter miljømæssige eller sociale karakteristika eller en kombination af disse eller som har et 
bæredygtigt investeringsmål i overensstemmelse med artikel 8 og 9 i SFDR, dvs. med henblik på at: 

− sammensætte porteføljer karakteriseret ved (i) ESG-score højere end for investeringsuniverset, 
(ii) investeringsudvælgelsesprocesser baseret på specifikke positive og negative kriterier, som 
fremgår af udbudsdokumentationen såsom etiske eller tematiske produkter; (iii) bæredygtige 
investeringskriterier, som danner grundlag for investeringsudvælgelsesprocesser ifølge SFDR 
ved investering i udstedere, hvis aktiviteter bidrager til et eller flere bæredygtige 
investeringsmål, såsom de bæredygtige investeringsmål (SDG), der fremmes af De Forenede 
Nationer; (iv) en investeringsudvælgelsesproces baseret på udvælgelsen af andele i øvrige 
UCI'er (mål-UCI), (v) investeringsudvælgelsesprocesser med hensyn til logiske forhold 
vedrørende sammensætningen af relevante benchmarks identificeret på grundlag af 
miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige kriterier eller implementering af strategier i afledte 

 
6 Porteføljeforvaltningsmandat karakteriseret ved tilstedeværelsen af specifikke indikationer i investeringspolitikken 
indgår ikke i disse mekanismer, som følge af en mindre grad af diskretion i udvælgelsen af de finansielle instrumenter. 
7 Begrænsning betyder, for produkter med begrænset trackingfejl og for indeksbaserede produkter (undtagen produkter 
med direkte integration af ESG-faktorer), at den maksimalt godkendte direkte investering svarer til vægtningen af 
udstederen i benchmarket. 
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finansielle instrumenter, som indebærer eksponering samt ved hjælp af indekser i forhold til 
udstedere udvalgt på grundlag af miljømæssige og/eller sociale faktorer, (vi) processer til at 
udvælge statslige udstedere med brug af begge indikatorer ifølge den "bæredygtige 
udviklingsrapport" og indikatorer for de vigtigste negative indvirkninger, som fremgår af 
bestemmelserne om statslige og supranationale investeringer og (vii) med et mindre økologisk 
aftryk end for investeringsuniverset; 

− implementere metoder for investeringsudvælgelse med henblik på (i) bidrage til SDG'er som 
defineret i SFDR eller (ii) skabe en social eller miljømæssig indvirkning samt et målbart finansielt 
afkast; 

- Forvaltning, som indebærer proaktiv interaktion med de investeringsmodtagende selskaber og som 
opnås både ved at udnytte rettigheder for intervention og stemmeret og gennem aktivt ejerskab 
direkte med selskaberne; 

- Gennemsigtighed i forhold til investorer og interessenter, som kræver kommunikation af den 
vedtagne metode i forhold til investeringernes bæredygtighed både (i) på selskabsniveau ved 
vedtagelse af specifikke bæredygtighedspolitikker og tilhørende information, som gøres tilgængelig 
på webstedet, og (ii) for det enkelte finansielle produkt på grundlag af udbudsdokumentation og 
tilhørende markedsføringsdokumentation; 

- Risikostyring til at overvåge bevidsthed om investeringsbeslutninger, der træffes af de forvaltede 
aktiver, ifølge anvisninger modtaget fra kunderne. For hver investeringsstrategi, der implementeres, 
har Eurizon defineret specifikke beslutningstagningprocesser og operationelle grænser rettet mod at 
begrænse risici (også omdømmerelaterede) for de forvaltede porteføljer, hvilket overvåges af 
risikostyringsfunktionen med hjælp fra compliance og AML-funktionen. 

Således og med henblik på at identificere centrale indikatorer for negativ indvirkning anser Eurizon 
følgende makroforhold som prioriterede; 
- Respekt for menneskerettigheder og bekæmpelse af produktion af ukonventionelle våben: målet om 

langsigtet bæredygtighed af de økonomiske system er baseret på ansvarlig forvaltning af 
humankapital og respekt for grundlæggende menneskerettigheder. Til det formål opfordrer Eurizon 
de selskaber, som der investeres i, til at implementere due diligence-processer vedrørende 
indvirkninger på menneskerettigheder og understøtter indførsel af korrekt og fair ledelsesmodeller for 
at mindske overtrædelser af menneskerettigheder; med henblik derpå tager Eurizons 
bæredygtighedspolitik hensyn til: 
− udelukkelser eller begrænsninger vedrørende udstedere med (i) en klar, direkte involvering i 

produktionen af ukonventionelle våben (personelminer, klyngeammunition, atomvåben, forarmet 
uran, biologiske våben, kemiske våben, usynlige fragmenteringsvåben; blindende laservåben, 
brandvåben, hvid fosfor) og/eller (ii) særligt store sociale problemer; som dokumenteret ved den 
laveste ESG-vurdering (svarende til "CCC" tildelt af den specialiserede informationsudbydere 
"MSCI ESG Research") i aktie- og obligationsinvesteringsuniverset. 

− dialog med deltagende selskaber og fokus på udvikling af politik og praksis rettet mod effektiv 
forvaltning af deres humankapital. Reelt bliver selskaberne opfordret til at beskytte personalets 
sundhed og sikkerhed i hele produktionskæden og etablere en forretningskultur, der kan sikre en 
god praksis i forhold til sundhed og sikkerhed, med implementering af et tydeligt ledelsessystem til 
overvågning og efter behov til at træffe korrigerende foranstaltninger; 

− modvirkning af og tilpasning til klimaforandring: bæredygtig udvikling og vækst af udstedere påvirket 
af energiomstillingsprocessen. I den forbindelse prioriterer Eurizon selskaber, som anses for at være 
bagud i dekarboniseringsprocessen. Eurizons bæredygtighedspolitik definerer følgende: 
− udelukkelser og begrænsninger i forhold til udstedere med klar, direkte involvering i aktiviteterne 

med (i) udvinding eller produktion af elektricitet fra termisk kul og (ii) udvinding af olie og gas ved 
hjælp af oliesand; 

− udelukkelser og begrænsninger i forhold til udstedere karakteriseret ved særligt store sociale 
miljømæssige problemer som dokumenteret ved den laveste ESG-vurdering (svarende til "CCC" 
tildelt af den specialiserede informationsudbyder "MSCI ESG Research") i aktie- og 
obligationsinvesteringsuniverset;  

− investeringsudvælgelsesmetoder med integration af: (i) investeringsudvælgelsesprocesser baseret 
på bæredygtige investeringskriterier ifølge SFDR-forordningen ("bæredygtig integration"); (ii) 
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måder til måling af udstederes CO2-aftryk med henblik på at sammensætte porteføljer 
karakteriseret ved at CO2-aftryk, der er lavere end investeringsuniverset ("CO2-aftryk"); 

− investeringsudvælgelsesmetoder rettet mod: (i) at bidrage til et eller flere bæredygtige 
udviklingsmål (SDG) fremmet af De Forenede Nationer ifølge SFDR-forordningen ("SDG-
investering"); (ii) skabe en målbar og positiv social og/eller miljømæssig effekt samt finansielt afkast 
(såkaldt "impact-investering"); 

− dialog med investeringsmodtagende selskaber med henblik på at uddybe indsamlet information, 
gennemgå kritiske spørgsmål, overvåge status og generelt understøtte gennemsigtighed ifølge 
forpligtelser indgået i forbindelse med accept af "Net Zero Asset Managers Initiative"8 (NZAMI) og 
initiativet "Climate Action 100+" (CA100+)9; 

- modvirkning af tab af biodiversitet og bekæmpelse af skovrydning: effekten af negative udledere på 
biodiversitet10 og økosystemer samt egne værdikæder, bidrage til (i) udnyttelse på land og hav som 
følge af skovrydning, omlægning til landbrug og akvakultur, (ii) klimaforandring som følge af 
forurening, (iii) udbredelse af invasive arter og (iv) ubæredygtigt fiskeri, jagt og landbrug, som kan 
påvirke dyre- og planteliv negativt. Eurizons bæredygtighedspolitik definerer i den forbindelse 
følgende: 
− udelukkelser og begrænsninger i forhold til udstedere med klar, direkte involvering i aktiviteterne 

med (i) udvinding eller produktion af elektricitet fra termisk kul og (ii) udvinding af olie og gas ved 
hjælp af oliesand; 

− udelukkelser og begrænsninger i forhold til udstedere med særligt store sociale miljømæssige 
problemer som dokumenteret ved den laveste ESG-vurdering (svarende til "CCC" tildelt af den 
specialiserede informationsudbyder "MSCI ESG Research") i aktie- og 
obligationsinvesteringsuniverset;  

− investeringsudvælgelsesmetoder med integration af: (i) investeringsudvælgelsesprocesser baseret 
på bæredygtige investeringskriterier ifølge SFDR-forordningen ("bæredygtig integration"); (ii) 
måder til måling af udstederes CO2-aftryk med henblik på at sammensætte porteføljer 
karakteriseret ved at CO2-aftryk, der er lavere end investeringsuniverset ("CO2-aftryk"); 

− investeringsudvælgelsesmetoder rettet mod: (i) at bidrage til et eller flere bæredygtige 
udviklingsmål (SDG) fremmet af De Forenede Nationer ifølge SFDR-forordningen ("SDG-
investering"); (ii) skabe en målbar og positiv social og/eller miljømæssig effekt samt finansielt afkast 
(såkaldt "impact-investering"); 

− aktiviteter med dialog med investeringsmodtagende virksomheder og som fremmer anvendelse 
hos udstedere tilhørende risikosektorer11, vedrørende effektive strategier og regler med henblik på 
bevarelse af biodiversitet, som omfatter involvering af forvaltnings- og selskabsorganer samt 
gennemsigtighed både i forhold til afgivne forpligtelser og tilstedeværelse af eventuelle tvister; 

- anvendelse af god ledelsespraksis: Eurizon mener, at selskaber med behørig ledelsespraksis vil 
kunne håndtere virksomhedsrisici mere effektivt. Af den årsag fremmes den konstruktive dialog med 
de selskaber, som der investeres i, og med forståelse for vigtigheden af en dialog om 
ledelsesmæssige temaer; af disse årsager fremmer Eurizon12: 
− Anvendelsen af god ledelsespraksis hos de investeringsmodtagende virksomheder, dvs. 

tilstedeværelsen af behørige ledelsesstrukturer, ingen kritiske forhold personalemæssige forhold 
 

8  Initiativ fremmet af en international gruppe formueforvaltere, som har forpligtet sig til at støtte målet om at opnå 
klimaneutralitet i nettodrivhusgasemissionerne i 2050 ifølge de forpligtelser, som de lande, der har underskrevet Paris-
aftalen, har afgivet for at modvirke indvirkninger af klimaændringer og begrænse temperaturstigningen til 1,5° C i 2050; 
9 Et kollektivt initiativ vedrørende aktivt ejerskab, som fremmer anvendelse af dekarboniseringsmetoder hos større globale 
udledere af drivhusgasser i overensstemmelse med Paris-aftalen. 
10 Biodiversitet defineres som "variabilitet blandt levende organismer fra enhver kilde samt bl.a. land-, hav- og øvrige 
akvatiske økosystemer og økologiske komplekser, som de indgår i; det omfatter diversitet i forhold til arter og blandt arter 
af økosystemer" (kilde: Biodiversitetskonventionen). 
11 Eksempler omfatter: landbrug, fiskeri og akvakultur, fødevare, drikkevarer og tobak, skovdrift, termiske anlæg, byggeri, 
elektricitet, vandforsyning, forsyningsklæder og transport, kemisk industri, civil luftfart, fast ejendom, minedrift og metaller, 
detailhandel med forbrugergoder, olie og gas, biler, sundhedspleje, elektronik, forsikring og formueforvaltning, 
bankforretning og digital kommunikation. 
12 Som led i sine overvågningsaktiviteter kræver Eurizon, at de involverede noterede udstedere og deres rådgivere sørger 
for, at enhver information, som kan være til skade for muligheden for handel med finansielle instrumenter, ikke 
kommunikeres uden forudgående samtykke.  
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hos de investeringsmodtagende virksomheder og aflønning deraf samt overholdelse af 
skattemæssige forpligtelser; 

− Udløsning efter behov af processer for aktivt ejerskab i forhold til udstedere med højere 
eksponering for ESG-risiko og implementering af udelukkelser eller begrænsninger for dem med 
særligt store selskabsledelsesmæssige problemer; 

− Udnyttelse af stemmeret og aktivt ejerskab; i denne forbindelse tager Eurizon hensyn til bedste 
praksis i markedet, herunder Italiens kodeks for virksomhedsledelse og det primære internationale 
netværk for virksomhedsledelse (f.eks. International Corporate Governance Network - ICGN). 

Specifikt anser Eurizon følgende indikatorer for negativ indvirkning for vigtige: 
− Drivhusgasemissioner:  

− Drivhusgasemissioner, i overensstemmelse med forpligtelserne, som følger af at følge NZAMI and 
CA100+; 

− CO2-aftryk i overensstemmelse med at fremme et produkt rettet mod at opnå et lavere aftryk end 
benchmarket eller investeringsuniverset; 

− Eksponering til fossile brændstoffer, med hensyntagen til eksklusionskriterier vedtaget for 
udvinding eller produktion af elektricitet fra termisk kul og (ii) udvinding af olie og gas ved hjælp af 
oliesand; 

− Biodiversitet; 
− Aktiviteter med negativ indvirkning på biodiversitetsfølsomme områder ved at gå i dialog med 

deltagende udstedere i overensstemmelse med forpligtelser som følge af medlemskab af Nature 
Action 100 Initiative13; 

− Indikatorer for sociale og medarbejderrelaterede spørgsmål: 

− Eksponering til ukonventionelle våben (personelminer, klyngeammunition, kemiske våben og 
biologiske våben) ifølge udelukkelseskriterier anvendt i forhold til selskaber med klar involvering i 
produktionen af ukonventionelle våben. 

VEDTAGNE METODER, DATAKILDER OG DATABEHANDLING  
Med henblik på beregning af indikatorer for negativ indvirkning anvender Eurizon sin egen særlige 
applikation, således at eksponeringen kan beregnes for det enkelte forvaltede produkt og samlet både 
på enhedsniveau og samlet af formueforvaltningsafdelingen.  
De viste data henviser til aktiver udstedt af Eurizon Capital SGR og datterselskaber tilhørende 
formueforvaltningsafdelingen jf. EU-lov. Denne erklæring gælder ikke i det tilfælde, at der forvaltes 
porteføljer for andre formueforvaltere ifølge delegeret forvaltning aftalt med vedkommende.  
Overvågningsaktiviteter udføres på grundlag af anvendte metoder og information indsamlet af den 
specialiserede informationsudbyder MSCI ESG Research. Den anvendte logik differentieres ifølge de 
specifikke funktioner, som følger af de forskellige indikatorer defineret i de aktuelle retsakter hvilket også 
beregnes med hensyn til de formler og anvisninger, som fremgår af EU-forordningen. 
For så vidt at det er relevant, beregnes indikatorer for indvirkninger med hensyn til relevant portefølje-
eksponering på grundlag af de til beregningen tilgængelige data. Eksempelvis tages der hensyn til direkte 
og indirekte investeringer i selskaber, som de relevante data er tilgængelige for, til beregning af 
indikatoren for "drivhusgasemissioner". PAI-indikatoren for data for året 2023 er beregnet med hensyn til 
alle investeringsmodtagende virksomheder og statslige udstedere (i) direkte som følge af aktier, 
obligationer som finansielle instrumenter, (ii) indirekte som følge af porteføljer med tilknyttede UCI'er14, 
(iii) indirekte som følge af tredjeparters UCI'er, ifølge MSCI ESG Research og (iv) indirekte som følge af 
afledte finansielle instrumenter. Hvis det anses for relevant, sammenholdes de beregnede værdier med 
forvaltede nettoaktiver hos selskaber jf. EU-lov tilhørende formueforvaltningsafdelingen. 

 
13 Et samarbejdsbaseret initiativ vedrørende aktivt ejerskab, som tilskynder institutionelle investorer til at vedtage bedste 
praksis med henblik på at håndtere tab af biodiversitet og skovrydning. 
14 Investeringsforeninger og SICAV'er forvaltet af Eurizon Capital SGR eller øvrige forvaltningsselskaber tilhørende 
samme gruppe af selskaber. 
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Indikatorværdierne er fastlagt som den gennemsnitlige værdiansættelse af porteføljerne ved fire 
kvartalsvise opgørelser (dvs. 31. marts, 30. juni, 30. september og 31. december) med brug af de seneste 
data fra den specialiserede informationsudbyder MSCI ESG Research.  
Ovennævnte metoder og nærværende oplysninger afhænger af den begrænsede tilgængelighed af data 
direkte rapporteret af udstedere og indsamlet af informationsudbyderen samt kvaliteten af sidstnævntes 
skøn. Til brug for denne erklæring gør Eurizon derfor brug af data indsamlet og modtaget fra dens 
informationsudbyder, som er udvalgt på grundlag af både relevans vedrørende referenceområdet og 
dækningsomfang (samt ved hjælp af estimater) for de leverede data. 
For så vidt det er relevant forbeholder Eurizon sig retten til at udføre yderligere undersøgelse af 
erhvervede data med brug af yderligere informationskilder, dvs. (i) websteder for udstedende selskaber, 
(ii) årsrapporter og selskabsdokumenter og/eller (iii) direkte kontakt til dataudbyder med henblik på 
relevant kontrol. 
Endelig er de data, prognoser, estimater og holdninger, som kommer til udtryk i nærværende dokument, 
alene gældende pr. datoen for udarbejdelsen og der er ingen garanti for, at resultatet eller en eventuel 
senere hændelse vil være i overensstemmelse med nærværende holdninger, prognoser eller estimater. 
De angivne oplysninger og holdninger er baseret på kilder, som anses for pålidelige og i god tro. 
‘Private markeder’ (private markeder), vurdering af negative indvirkninger, afhænger tilgængeligheden 
og kvaliteten af data samt manglende informationskilder og struktureret selskabsrapportering og kan 
således af tekniske årsager muligvis ikke identificeres. I denne henseende og som følge af de 
forretningsmæssige mål for datterselskabet Eurizon Capital Real Asset SGR S.p.A., som karakteriseres 
ved udvælgelse af (i) alternative investeringsfonde (AIF) for andre forvaltningsselskaber (multi-forvaltere), 
(ii) fælles investeringer og (iii) direkte investeringer i unoterede instrumenter, er der ikke taget hensyn til 
et bidrag fra disse investeringer ved beregning af indikatorer for indvirkning. I disse situationer vurderer 
Eurizon de vigtigste negative indvirkninger af sine valg i løbet af due diligence-faserne ved hjælp af 
relevante spørgeskemaer for at evaluere, hvordan miljømæssige og/eller sociale karakteristika fremmes 
for de enkelte investeringsmuligheder på grundlag af analyse af miljømæssige, sociale og 
ledelsesmæssige spørgsmål. Ifølge princippet om den bedste indsats forpligter Eurizon sig til at integrere 
disse data i de næste erklæringer. 

4. POLITIK FOR AKTIVT EJERSKAB  

Eurizon har en særlig forpligtelse til at beskytte og skabe værdi for sine kunder og investorer, som 
forudsætter en effektivt håndtering af problemer i forbindelse med resultaterne for de virksomheder, som 
der investeres i på vegne af de forvaltede aktiver. Eurizon mener, at gode ledelsesstandarder bidrager til 
at skabe tillid på kapitalmarkederne og at de institutionelle investorers, formueforvalternes og deres 
rådgiveres rolle er afgørende i den interne kommunikation for de investeringsmodtagne virksomheder. 
Til det formål vedtog Eurizon Capital SGR i 2014 de såkaldte "forvaltningsprincipper"15 som defineres af 
den italienske forening (Assogestioni) ifølge det europæiske forvaltningskodeks fremmet af EFAMA, med 
henblik på at udarbejde bedste praksis for at fremme ansvarlig investering hos dets medlemmer og 
stimulere en effektiv integration mellem selskabsledelsen i de udstedende selskaber og 
investeringsprocessen med den antagelse, at udstedere, som implementerer høje sociale, miljømæssige 
og ledelsesmæssige standarder, kan skabe bæredygtige, langsigtede resultater for deres aktionærer.  
Med henblik på at regulere den adfærd, som de anvender for at stimulere dialog med udstedere og hvor 
relevant integrere deres aktionærforpligtelse i investeringsstrategien har selskaber i 
formueforvaltningsafdelingen defineret en specifik "politik for aktivt ejerskab" ifølge (i) direktiv 2007/36/EF 
om tilskyndelse af langsigtet aktionærforpligtelse (såkaldt "aktionærrettighedsdirektivet II") og (ii) i SFDR-
forordningen vedrørende bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser. 
I overensstemmelse med brancheregler for kollektiv investeringsforvaltning har de forvaltningsselskaber, 
som indgår i formueforvaltningsafdelingen, desuden udarbejdet en "strategi for anvendelsen af 
intervention og stemmeret vedrørende finansielle instrumenter i forbindelse med de forvaltede aktiver", 
med henblik på at sikre, for så vidt angår anvendelsen af stemmeret vedrørende de diskretionært 
"forvaltede" aktiver, både uafhængighed og uafhængighed i anvendelsen af intervention og stemmeret. 

 
15 De principper, som defineres af Assogestioni, er i overensstemmelse med de, som fremgår af EFAMA Code for 
External Governance og som er godkendt af European Fund and Asset Management Association (EFAMA). 
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Eurizon prioriterer dialog og deltagelse i generalforsamlinger hos de investeringsmodtagende 
virksomheder ifølge en “målrettet” metode til selskabsledelse med tilskyndelse (ved hjælp af 
proportionalitetsprincippet) af selskaber, som anses for at være 'relevante', ifølge kvalitative/kvantitative 
kriterier defineret ifølge løbende interne bestemmelser. 
På den måde er det Eurizons mål at identificere problemer proaktivt og samtidigt mindske den potentielle 
tab som følge af spørgsmål vedrørende tendenser for de virksomheder som der investeres i på vegne af 
de forvaltede aktiver. Eurizon ønsker ikke at implementere mikrostyring af forretningen i de 
investeringsmodtagne, noterede udstedere, eller at udelukke enhver beslutning om salg af investeringen, 
for så vidt at det er den mest effektive løsning til at beskytte kunders og investorers interesser.  
Eurizon fremmer proaktiv interaktion med de virksomheder, som man investerer i, ved at understøtte 
effektiv kommunikation med ledelsen i de investeringsmodtagne virksomheder ved hjælp af en af 
følgende former for aktivt ejerskab: 
− ‘ensidig,’ hvis Eurizon skal indlede kommunikationen ("envejs"); 
− ‘tosidig,’ hvis Eurizon og den deltagende udsteder har etableret konstruktiv dialog ("tovejs"); 
− ‘kollektiv,’ hvis der planlægges en koordineret handling for målrettede udstedelser fra flere 

institutionelle investorer. 
Fremgangsmåden med de deltagende udstedere kan indebære: 
− Aktivt ejerskab med medlemmer af ledelsesorganer (herunder minoritetsmedlemmer) eller udpegede 

personer, med henblik på specifikt at diskutere spørgsmål identificeret gennem: 
− Individuelle møder, organiseret på hovedkontoret for Eurizon eller på et videomøde 

(videosamtale); 
− deltagelse i eksempelvis præsentationer, seminarer eller konferencer; 

− Sende formel kommunikation adresseret til selskabsorganer og/eller virksomhedernes ledelse.  
Efter Eurizons opfattelse, er intervention i forhold til de investeringsmodtagende udstedere mere effektivt, 
når det opbygges over en mellemlang og længere relation med selskabsorganer og ledelse, som i den 
forbindelse med større sandsynlighed vil tage hensyn til institutionelle investorer som pålidelige og 
forpligtede partnere. I denne henseende omfatter handlingen mere end analysen af investeringer og 
udnyttelse af stemmeret, idet den gør det muligt at håndtere specifikke ledelsesmæssige aspekter for 
udstedere og i første omgang er der ikke behov for en vurdering af afhændelse af investeringen eller at 
der stemmes mod et fremsat forslag. 
Processen med aktivt ejerskab indebærer en overvågningscyklus på mellemlangt sigt rettet mod at 
vurdere udstedernes resultater med specifikt fokus på "markrotemaer", som Eurizon anser for at være 
prioriterede. Disse vurderinger forudsætter normalt en tidsramme på mindst 18-36 måneder. 
I løbet af denne periode og såfremt de investeringsmodtagne virksomheder ikke reagerer konstruktivt, så 
vil Eurizon tage stilling til implementeringen af specifikke eskaleringsprocesser, som afhængigt af 
forholdene kan danne grundlag for et eller flere af følgende initiativer: 
Første niveau 
- Hyppigere kontakt med udstederen; 
- Sende formel kommunikation specifikt med fokus på Eurizons forventninger; 
- Samarbejde med øvrige institutionelle investorer.  
Andet niveau 
- Udtale sig offentligt på aktionærmødet; 
- Stemme blankt eller stemme mod forslag på aktionærmødet; 
- Tage stilling til afhændelse af aktieinvesteringer sammen med ESG-komiteen. 

Eurizon mener, at miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige faktorer påvirker porteføljeresultatet og at 
anvendelsen af ESG- og SRI-kriterier kan bidrage til at forbedre muligheden for at reagere mere effektivt 
på kunders/investorers forventninger og afstemme investeringsaktiviteter med udstederes mere brede 
interesser.  
Til det formål prioriterer selskabet etableringen af konstruktiv dialog med investeringsmodtagende 
selskaber vedrørende følgende makroforhold, som omfatter alle industrisektorer: 
a) modvirkning af klimaændringer eller tilpasning til klimaændringer; 
b) modvirkning af tab af biodiversitet og bekæmpelse af skovrydning; 
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c) respekt for menneskerettigheder og bekæmpelse af produktion af ukonventionelle våben; 
d) god ledelsespraksis. 
For hver af disse tilskynder selskabet de investeringsmodtagende selskaber til at forbedre deres 
processer og efter behov tage hensyn til definitionen af passende korrigerende handlinger. Med henblik 
på at optimere sine initiativer vedrørende aktivt ejerskab forbeholder Eurizon sig retten til at vurdere 
væsentligheden af yderligere interesseområder, herunder afhængigt af de udstedende selskabers sektor 
såsom eksempelvis kønsdiversitet og cybersikkerhedsaspekter samt brug af løsninger baseret på kunstig 
intelligens. 
Ifølge bestemmelserne i den delegerede forordning (EU) 2022/1288 er vurderingen af de vigtigste 
negative indvirkninger af investeringsvalg på bæredygtighedsfaktorer og definitionen af relaterede 
modvirkningsforanstaltninger udgør en integreret del af Eurizons bæredygtighedsmetode.  
Følgende tabel viser kortlægningen af de "vigtigste negative indikatorer for indvirkninger" med 
hensyntagen til dialogaktiviteter (samt udnyttelse af stemmeret) med de investeringsmodtagende 
selskaber: 

DE VIGTIGSTE NEGATIVE 
INDVIRKNINGER PÅ 

BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 

“MAKROEMNER” IDENTIFICERET AF EURIZON  

MODVIRKNING AF 
KLIMAÆNDRINGER 
ELLER TILPASNING 

TIL KLIMAÆNDRINGER 

MODVIRKNING 
AF TAB AF 

BIODIVERSITET 

RESPEKT FOR 
MENNESKERETTIGHEDER OG 

BEKÆMPELSE AF PRODUKTION 
AF UKONVENTIONELLE VÅBEN 

GOD 
LEDELSESPRAKSIS 

Drivhusgasemissioner      

Biodiversitet 
 

   

Vand 
 

   

Affald 
 

   

Indikatorer for sociale og 
medarbejderrelaterede 

spørgsmål 

    

Eurizon anerkender fordelene ved at aktivere forskellige former for kollektivt aktivt ejerskab med andre 
investorer. Navnlig vil Eurizon evaluere denne fremgangsmåde, hvis man mener, at det er det mest 
effektive til forbedret kommunikation med udstedere. Dette forhold kan blive relevant i tilfælde af 
væsentlige selskabsmæssige hændelser eller spørgsmål med offentlig interesse16. 
Yderligere information om initiativer og fællesskaber, som Eurizon har tilmeldt sig med henblik på 
overvågning, intervention og kollektivt aktivt ejerskab fremgår af næste afsnit. 

5. INTERNATIONALE STANDARDER 

Eurizon fremmer adfærd med fokus på aspekter vedrørende bæredygtigheden af investeringer og 
vedtagelsen af god praksis for selskabsledelse hos de investeringsmodtagne virksomheder. 
I den forbindelse er følgende kodeks og principper tiltrådt af Eurizon via dets moderselskab Eurizon 
Capital SGR med henblik på at vedtage etiske standarder og ansvarlige selskabsmæssige 
adfærdskodeks, som anerkendes internationalt17: 

− Advance: pr. november 2023 har Eurizon Capital SGR tilmeldt sig det kollektive initiativ vedrørende 
aktivt ejerskab, som fremmes af FN PRI, rettet mod at understøtte bedste praksis i forhold 
menneskerettigheder, samfund, fællesskaber og arbejdere; 

 
16  Kollektiv aktivt ejerskab udføres i overensstemmelse med interne og eksterne regler vedrørende håndtering af 
interessekonflikter og insiderinformation (markedsmisbrug), med særligt fokus på bestemmelserne om samordnet aktion. 
17 Som følge af disse forpligtelser og med hensyn til proportionalitetsprincippet og de specifikke forretningsmæssige 
forhold, vil datterselskaberne implementere kontrolforanstaltninger i overensstemmelse med Eurizon Capital SGR, rettet 
mod at implementere bedste praksis fremmet af de forskellige initiativer 
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− CDP, en uafhængig non-profit-organisation, som stiller et rammeværktøj til rådighed for selskaber, 
lande, regioner og byer til at måle, registrere, forvalte og dele information om deres globale 
miljømæssige indvirkning med henblik på at fremme indsatsen med at modvirke klimaændringer; 

− Climate Action 100+: Eurizon Capital SGR følger med virkning fra november 2023 det kollektive 
initiativ vedrørende aktivt ejerskab kaldet "Climate Action 100+", som fremmer reduktionen af 
drivhusgasemissioner i tråd med Parisaftalen; 

− Italienske selskabsledelseskodeks: beskriver principper, anbefalinger og bedste praksis vedrørende 
organisering og funktion af selskaber samt som eksempel roller, sammensætning, uafhængighed, 
kønsdiversitet og funktion af bestyrelsen og beskriver funktionerne for selskabets ledelse og 
kontrolorganer og deres indbyrdes relationer. 

− Intesa Sanpaolo Groups kodeks for etiske regler: målet er at vejlede om adfærd i overensstemmelse 
med højeste internationale og nationale etiske standarder. Dette kodeks omfatter og anerkender 
bæredygtighedsprincipper som grundlæggende vejledning for selskabets strategi og for en positiv 
indvirkning på jordens og samfundets fremtid ifølge en opfattelse om, at hensyntagen til sociale og 
miljømæssige forhold også bidrager til at minimere eksponering til risici og styrket omdømme. Intesa 
Sanpaolo følger FN's Global Compact-principper og forpligter sig til at bidrage til opfyldelsen af 
bæredygtige udviklingsmål (SDG); 

− I forbindelse med forum om bæredygtig finansiering, har Eurizon Capital SGR siden november 2021 
deltaget i dette forum om bæredygtig finansiering18 (herefter benævnt forummet), som er en non-
profit-organisation, som visse finansielle aktører og øvrige organisationer involveret i de 
miljømæssige og sociale indvirkninger af investeringer er medlemmer af. Dette forum fremmer viden 
og praksis vedrørende bæredygtig investering, med henblik på at udbrede integrationen af 
miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige kriterieri finansielle produkter og processer; 

− Institutional Investors Group on Climate Change: Pr. november 2021 er SGR medlem af Institutional 
Investors Group on Climate Change (IIGCC). som er den europæiske investorforening, som fremmer 
samarbejdet om klimaændringer og reduktionen af nettodrivhusgasemissioner. I den forbindelse 
anvender Eurizon Capital de metodebaserede rammer, som er udviklet af IIGCC, kaldet "Net Zero 
Investment Framework 1.5° C," udover et direkte samarbejde med øvrige deltagende 
forvaltningsselskaber; 

− Det såkaldte International Corporate Governance Network (ICGN), siden 2016. Eurizon Capital SGR 
er medlem af ICGN, som er førende med hensyn til globale standarder for selskabsledelse og 
investorforvaltning. 

− Nature Action 100: Eurizon Capital har siden august 2023 været medlem af det kollektive initiativ 
kaldet "Nature Action 100", som tilskynder institutionelle investorer til at vedtage bedste praksis med 
henblik på at håndtere tab af biodiversitet og skovrydning. 

− Net Zero Asset Managers Initiative, so Eurizon Capital tilmeldte sig pr. 1 november 2021 (herefter 
benævnt ‘NZAMI "). Det er et internationalt initiativ fremmet af forvaltningsselskaber, som har forpligtet 
sig til at støtte målet om at opnå klimaneutralitet i nettodrivhusgasemissionerne i 2050 
(’klimaneutralitet‘), ifølge de forpligtelser, som de lande, der har underskrevet Paris-aftalen, har 
afgivet, med henblik på at begrænse temperaturstigninger til 1,5 °C i 2050. 

− Principper for ansvarlige investeringer: Eurizon følger siden 2015 disse "principper for ansvarlige 
investeringer", som er de ansvarlige investeringsprincipper fremmet af De Forenede Nationer. I og 
med at Eurizon Capital SGR har underskrevet principperne om ansvarlige investeringer skal det hvert 
år fremlægge information om dets ansvarlige investeringsaktiviteter gennem deltagelse i "rapportering 
og vurdering", som fremgår af webstedet www.unpri.org; 

− "Forvaltningsprincipperne" udgør siden 2014 et tillæg til "de italienske forvaltningsprincipper" 
vedrørende udnyttelse af administrative rettigheder og stemmeret i noterede selskaber, defineret af 
Assogestioni, hvorved Eurizon Capital SGR særligt fokuserer på den politik, som udstederne 
implementerer, med simulering af aktivt ejerskab i forhold de virksomheder, som der investeres i. De 
principper, som defineres af Assogestioni, er i overensstemmelse med de, som fremgår af 

 
18 Dette forum er medlem af EUROSIF-netværket, hvor følgende nr. 6 nationale fora også er medlemmer: FIR, FNG, 
Spainsif, SIF Ireland, Swiss Sustainable Finance, UK SIF. 
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forvaltningskodekset fra EFAMA, som Assogestioni deltager i og som Eurizon Capital SGR er medlem 
af. 

Desuden anerkender Eurizon følgende internationale traktater og nationale love: 

− Traktat om ikkespredning af kernevåben indgået 1. juli 1968; 
− Ottawa-traktaten (1997), som forbyder brug, oplagring, produktion og overførsel af personelminer; 
− Konventionen om klyngeammunition (2008), som forbyder brug, oplagring, produktion og overførsel 

af klyngeammunition; 
− Konvention om kemiske våben, som forbyder brug, oplagring, produktion og overførsel af kemiske 

våben; 
− Konvention om biologiske våben, som forbyder brug, oplagring, produktion og overførsel af biologiske 

våben; 
− Lov nr. 220 af 9. december 2021. 
Herunder er tabellen for afstemning mellem de vigtigste negative indvirkninger på 
bæredygtighedsfaktorer og vedtagne standarder samt de relevante initiativer med hensyntagen til de 
vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer. 

TEMA 
DE VIGTIGSTE NEGATIVE 

INDVIRKNINGER PÅ 
BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 

INTERNATIONALE 
STANDARDER OG NORMER 

VEDTAGET AF EURIZON 

RELEVANTE INITIATIVER TIL HENSYNTAGEN AF 
DE VIGTIGSTE NEGATIVE INDVIRKNINGER PÅ 

BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 

Drivhusgasemissioner 

PAI 1 – Drivhusgasemissioner 
(anvendelsesområde 1, 2, 3 og 
samlet) 

PAI 2 – CO2-aftryk 

PAI 3 - Investeringsmodtagende 
virksomheders 
drivhusgasemissionsintensitet  

PAI 4 - Eksponering 
 for virksomheder, der er aktive i 
sektoren for fossile brændstoffer  
 
PAI 5 – Andel af forbrug og 
produktion af ikke-vedvarende 
energi 

PAI 6 – Energiforbrugsintensitet 
pr. sektor med stor indvirkning 
på klimaet 

Internationale normer: 

− De Forenede Nationers 
"principper for ansvarlige 
investeringer" 

− Principper for forvaltning 
 

Sektorinitiativer: 

− Net Zero Asset Managers 
Initiative (NZAMI) 

− Climate Action 100+ 
− CDP 
− Institutional Investors Group 

on Climate Change (IIGCC) 
 

Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI) 
Eurizon Capital SGR følger NZAMI-initiativet med 
henblik på og ifølge forpligtelserne for de lande, der 
har underskrevet Paris-aftalen, at opnå 
klimaneutralitet i nettodrivhusgasemissioner i 2050 
for så vidt angår afgrænsede aktiver identificeret 
ifølge initiativet. 
I februar 2023 offentliggjorde Eurizon en 
klimaneutralitetsrapport kaldet "Net Zero Progress 
Report", som beskriver afdelingens resultater i 
forhold til de i november 2022 annoncerede mål.  
Net Zero Asset Managers Initiative omfatter fire mål, 
som kan opdeles som følger:  
1. Afstemning af aktivniveau 
Identificere en voksende andel af de forvaltede 
aktiver Under Management (AUM), som skal 
forvaltes ifølge målet om 
nettodrivhusgasemissionerne i 2050. 
2. Reference til porteføljeniveau 
Dekarbonisering af en andel af de forvaltede aktiver 
i 2030. 
3. Forvaltning 
Implementere specifikt aktivt ejerskab og stemmeret 
i forhold til investeringsmodtagende selskaber for at 
give dem incitament til dekarbonisering og løbende 
opfylde klimaneutralitetsscenariet. 
4. Klimaløsning 
Øge andelen af investeringer øremærket til 
"klimaløsninger", dvs. investeringer med direkte, 
konkret og positiv indvirkning på modvirkning af 
klimaforandring. 
I overensstemmelse med definitionen af 
dekarboniseringsmålet ("reference til 
porteføljniveau") har Eurizon Capital SGR valgt at 
bruge det fremadrettede scenarie med 
dekarboniseringsfremskrivninger ifølge Det 
Internationale Energiargentur (IEA pr. 2021). 
 
Climate Action 100+ (CA100+)  
Eurizon Capital SGR følger pr. november 2023 det 
kollektive initiativ vedrørende aktivt ejerskab 
"Climate Action 100+", som fremmer reduktionen af 
drivhusgasemissioner i tråd med Parisaftalen ved at 
sammenligne sig selv med de 170 største udledere 
af drivhusgasser i hele verden. 

Udelukkelser/begrænsninger 
Eurizon forventer specifikke eksklusions-
/begrænsningskriterier for investering i udstedere, 
som opnår: 
− mindst 25 % af omsætningen fra minedrift og 

energiproduktion vedrørende termisk kul;  
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TEMA 
DE VIGTIGSTE NEGATIVE 

INDVIRKNINGER PÅ 
BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 

INTERNATIONALE 
STANDARDER OG NORMER 

VEDTAGET AF EURIZON 

RELEVANTE INITIATIVER TIL HENSYNTAGEN AF 
DE VIGTIGSTE NEGATIVE INDVIRKNINGER PÅ 

BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 
− mindst 10 % af omsætningen af olie- og 

gasaktiviteter gennem udnyttelse af olieholdigt 
sand; 

− særligt store miljømæssige problemer som 
dokumenteret ved den laveste ESG-vurdering 
(svarende til "CCC" tildelt af den specialiserede 
informationsudbyder "MSCI ESG Research") i 
aktie- og obligationsinvesteringsuniverset. 

CO2-aftryk: Eurizon vil for en specifik række 
produkter integrere CO2-aftrykket for udstedere 
(anvendelsesområde 1- og 2- drivhusgasemissioner 
vedrørende indtjening) med henblik på at 
sammensætte porteføljer karakteriseret ved et 
"CO2-aftryk", som er mindre end deres 
investeringsunivers  
Impact-investering: Eurizon vil for en specifik 
række produkter forudsætte, at due diligence udført 
for investeringer i grønne, sociale og bæredygtige 
obligationer bl.a. tager hensyn til vurderinger af 
udstederens andel af ikke-vedvarende energiforbrug 
og -produktion.  Due diligence-processen er i 
overensstemmelse med principperne for 
henholdsvis grønne obligationer (GBP) og sociale 
obligationer (SBP), samt retningslinjerne for 
bæredygtige obligationer (SGB) som defineret af 
International Capital Market Association (ICMA) og 
EU's standard for grønne obligationer (GBS). 

Biodiversitet 
PAI 7 – Aktiviteter, der påvirker 
biodiversitetsfølsomme 
områder negativt 

Internationale normer:  

− De Forenede Nationers 
"principper for ansvarlige 
investeringer" 

− Principper for forvaltning 
 

Sektorinitiativer: 

− Nature Action 100 

Biodiversitet - intern screening-metode  
Eurizon Capital SGR har defineret en intern 
screening-metode rettet mod at identificere 
udstedere, der kan være kilde til negativ indvirkning 
på biodiversitet forårsaget af (i) placering af 
produktionsanlæg i nærheden af følsomme områder 
og udsatte økosystemer eller (ii) grundet egne 
aktiviteter. 
Udnyttelse af stemmeret og dialog med 
udstedere  
Endvidere og ifølge opfyldelsen af det kollektive 
initiativ "Nature Action 100" vedrørende aktivt 
ejerskab har Eurizon forpligtet sig til at stemme for 
aktionærforslag, som fra selskaberne stiller krav om: 
− en udtrykkelig selskabsforpligtelse til at bekæmpe 

tab af biodiversitet og beskyttelse af 
økosystemer; 

− vurdering og rapportering af biodiversitet-
relaterede indvirkninger, risici og muligheder; 

− at definere strategiplaner med henblik på at 
reducere risici og udnytte muligheder vedrørende 
naturkapital og offentliggøre årlige resultater i 
forhold til angivne mål; 

− Bestyrelsen kontrollerer bevarelse af biodiversitet 
og beskyttelsesspørgsmål; 

− aktionærinvolvering i implementering af 
strategiplaner. 

Indikatorer for sociale 
og 
medarbejderrelaterede 
spørgsmål 

PAI 10 – Overtrædelser af FN's 
Global Compact-principper og 
Organisationen for Økonomisk 
Samarbejde og Udviklings 
(OECD's) retningslinjer for 
multinationale virksomheder 

Internationale normer:  

− De Forenede Nationers 
"principper for ansvarlige 
investeringer" 

− Principper for forvaltning 
− FN Global Compact  
 

Sektorinitiativer: 

− Advance (UNPRI) 

Fremme god ledelsespraksis 
Ifølge Eurizons regler skal produkter klassificeret 
ifølge artikel 8 og 9 i SFDR investerer i selskaber, 
som opfylder god ledelsespraksis, dvs. selskaber 
som: 
− omfatter uafhængige medlemmer af bestyrelsen:  
− ikke har negative holdninger til eksterne revisor;  
− ikke har tvister vedrørende princip nr. 10 i FN's 

Global Compact ("UNGC") vedrørende en 
forpligtelse om at bekæmpe enhver form for 
korruption samt afpresning og bestikkelse;  

− ikke tvister vedrørende UNGC-princip nr. 3 
vedrørende foreningsfrihed og anerkendelse af 
retten til kollektive forhandlinger;  

− ikke har tvister vedrørende UNGC-princip nr. 6 
vedrørende afskaffelse af forskelsbehandling 
med hensyn til beskæftigelse og erhverv;  

− ikke har tvister vedrørende overholdelse af 
skatteregler. 

PAI 11 - Mangel på processer 
og overholdelsesmekanismer til 
overvågning af overholdelsen af 
FN's Global Compact-
principper og OECD's 
retningslinjer for multinationale 
virksomheder 
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TEMA 
DE VIGTIGSTE NEGATIVE 

INDVIRKNINGER PÅ 
BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 

INTERNATIONALE 
STANDARDER OG NORMER 

VEDTAGET AF EURIZON 

RELEVANTE INITIATIVER TIL HENSYNTAGEN AF 
DE VIGTIGSTE NEGATIVE INDVIRKNINGER PÅ 

BÆREDYGTIGHEDSFAKTORER 

PAI 12 – Ukorrigeret lønforskel 
mellem kønnene 

Internationale normer:  

− De Forenede Nationers 
"principper for ansvarlige 
investeringer" 

− Principper for forvaltning 
 

Nationale normer: 

− Italiensk 
selskabsledelsespraksis.  

 

Sektorinitiativer: 

− International Corporate 
Governance Network (ICGN) 

Udnyttelse af stemmeret 
Ifølge det italienske kodeks for god selskabsledelse 
og ICGN-principperne udnytter Eurizon Capital SGR 
sin stemmeret i forhold til aktionærforslag 
vedrørende lønforskel mellem kønnene og 
kønsdiversitet i bestyrelsen. 

PAI 13 – Kønsdiversitet i 
bestyrelsen 

PAI 14 – Eksponering for 
kontroversielle våben 
(personelminer, 
klyngeammunition, kemiske 
våben og biologiske våben) 

Internationale normer:  

− Traktat om ikkespredning af 
kernevåben indgået 1. juli 
1968; 

− Ottawa-traktaten (1997), som 
forbyder brug, oplagring, 
produktion og overførsel af 
personelminer; 

− Konventionen om 
klyngeammunition (2008), 
som forbyder brug, oplagring, 
produktion og overførsel af 
klyngeammunition; 

− Konvention om kemiske 
våben, som forbyder brug, 
oplagring, produktion og 
overførsel af kemiske våben; 

− Konvention om biologiske 
våben, som forbyder brug, 
oplagring, produktion og 
overførsel af biologiske våben; 

Nationale normer:  

− Lov nr. 220 af 9. december 
2021 

Udelukkelser/begrænsninger 
Eurizon tager hensyn til specifikke udelukkelses-
/begrænsningskriterier i forhold til investering i 
udstedere karakteriseret ved klar, direkte involvering 
i produktionen af ukonventionelle våben: 
personelminer, klyngeammunition, atomvåben, 
forarmet uran, biologiske våben, kemiske våben, 
usynlige fragmenteringsvåben, blindende 
laservåben, brandvåben, hvid fosfor. 

6. HISTORISK SAMMENLIGNING 

Aktuelt afhænger muligheden for at foretage sammenligninger af data for investeringernes vigtigste 
negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer af flere forskellige faktorer såsom: 
- begrænset tilgængelighed af tidsrækker anvendt med henblik på denne erklæring (år 2022 og 2023); 

- tilgængeligheden og kvaliteten af data, som gøres tilgængelige af informationsudbydere; 
- den løbende konsolidering af metoder også som funktion af indikationer, som stammer fra 

fællesskabsreglerne; 
- ensartethed af de forvaltede porteføljer hvad angår aktiverne (aktivklasse), arten af finansielle 

instrumenter, sektorer og geografiske områder; 

- resultaterne for de forvaltede produkter og finansielle markeder; 
- udstedernes mulighed for at påbegynde en omstillingsproces af deres forretningsmodel eller udnytte 

bæredygtige udviklingsmuligheder. 
Af disse årsager indebærer et skøn af hvilke bæredygtighedsfaktorer, som vores investeringer har en 
mere betydelig indvirkning på, en stor grad af kompleksitet. 

Men idet klimaforandring udgør en trussel mod den globale økonomi og risici for de selskaber, som vi 
investerer i, er modvirkning af klimaforandring et centralt aspekt af Eurizons strategi for bæredygtighed. 
I overensstemmelse med vores langsigtede forpligtelser ifølge "Net Zero Asset Managers Initiative" 
sætter Eurizon særligt fokus på klimarisici, energi- og klimaomstillingsplaner og gennemsigtighed i forhold 
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til drivhusgasemissioner forårsaget direkte og indirekte af de investeringsmodtagende selskaber, med 
særlig hensyn til de mest forurenende sektorer. I den forbindelse er Eurizon opmærksom på vigtigheden 
af initiativet kaldet "Just Transition", som fremmer opfyldelsen af klimaneutralitet og respekt for 
arbejdernes rettigheder. 

Med henvisning til aktiverne omfattet af "Net Zero Asset Managers Initiative" overvåger Eurizon 
dekarboniseringsprocessen for de forvaltede porteføljer hvad angår mål fastsat i november 2022 for så 
vidt angår opfyldelse af "klimaneautralitetsscenariet" og udarbejder for investorer og aktionærer en særlig 
rapport ("klimaneautralitetsrapport"), som beskriver afdelingens resultater. Denne forpligtelse afspejles 
desuden i de valgte prioriteter for definitionen af de negative udvælgelseskriterier for udstedere og aktivt 
ejerskab med investeringsmodtagende udstedere. 

I ethvert tilfælde er Eurizon ifølge den bedste interesse for dets finansielle produkter forpligtet til: 
- fortsat at udvikle sin egen bæredygtighedspolitik med henblik på at fremme afbødning af de vigtigste 

negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer samt gennem anvendelse af nye strategier for 
negativ og/eller positiv aktieudvælgelse; 

- at fokusere aktivt ejerskab i forhold til de investeringsmodtagende selskaber med henblik på at få 
vedkommende til forbedre deres bæredygtighedspraksis og kun som sidste udvej overveje at sælge 
deres investeringer. 

Eurizon anerkender desuden, at effektiv forvaltning af de vigtigste negative miljømæssige og 
samfundsmæssige indvirkninger forudsætter en kollektiv indsats og følger således fortsat de ansvarlige 
forretningsmæssige adfærdskodekser og internationalt anerkendte standarder. 
Med henblik på fuldstændigheden følger oplysningerne om metodeforbedringerne, som har påvirket 
beregningerne for 2023, nedenfor: 
− data for PAI-indikatoren for året 2023 i tabellen i afsnittet "Beskrivelse af de vigtigste negative 

indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer" er beregnet i relevant omfang med hensyn til alle 
porteføljeeksponeringer dvs. investeringsmodtagende selskaber og statslige udstedere (i) direkte som 
følge af aktier, obligationer som finansielle instrumenter, (ii) indirekte som følge af porteføljer med 
tilknyttede UCI'er19, (iii) indirekte som følge af tredjeparters UCI'er, ifølge MSCI ESG Research og (iv) 
indirekte som følge af afledte finansielle instrumenter. De beregnede værdier sammenholdes med 
forvaltede aktiver hos EU-selskaber tilhørende formueforvaltningsafdelingen. Værdierne for PAI nr. 1 
(drivhusgasemissioner), nr. 16 (investeringsmodtagende lande forbundet med krænkelser af sociale 
rettigheder) og nr. 2 sociale spørgsmål (tabel 3, ulykkesfrekvens), udtrykkes imidlertid i absolutte tal 
og ikke i forhold til den samlede porte føljeeksponering; 

− data erhvervet til repræsentation af PAI-indikatorer og analyseret er afhængige af de skøn, som 
leveres af informationsudbyderen og af metodeevalueringer, som har påvirket de relevante 
proprietære modeller. Navnlig er data for PAI nr. 7 (aktiviteter, der påvirker biodiversitetsfølsomme 
områder negativt) for år 2023 påvirket af metodeforbedring, som har medført en stigning i dækningen 
af udstedere. 

 
 
  

 
19 Investeringsforeninger og SICAV'er forvaltet af Eurizon Capital SGR eller øvrige forvaltningsselskaber tilhørende 
samme gruppe af selskaber. 
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BILAG – SAMMENDRAG AF INDIKATORER FOR NEGATIVE INDVIRKNINGER, SOM DER ER TAGET HENSYN TIL AF DE 
FORVALTEDE AKTIVER FOR EURIZON CAPITAL S.A.  

Herunder følger et sammendrag for 2023 af de miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige indikatorer, 
som Eurizon Capital S.A. har taget hensyn til, i forbindelse med målingen af negative indvirkninger 
forårsaget af investeringer foretaget på vegne af de forvaltede aktiver: 
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EURIZON CAPITAL S.A. 

 

Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik 

Indvirkni
ng 

2023 

Indvirkni
ng 

2022 
Forklaring20 

Trufne foranstaltninger og 
planlagte foranstaltninger og 

mål fastsat for den næste 
referenceperiode 

KLIMARELATEREDE OG ANDRE MILJØRELATEREDE INDIKATORER 

Drivhusgasemiss
ioner  

1. 
Drivhusgasemissioner 

Anvendelsesområde 1-
drivhusgasemissioner 
(ton CO2-ækvivalenter) 

3.065.757 

10.406.19
2 

7.272.661 
(2022 

proforma) 

Denne indikator 
repræsenterer de 
seneste 
kommunikerede 
eller estimerede 
drivhusgasemissio
ner for 
anvendelsesområd
e 1 for de 
deltagende 
udstedere. 

Disse emissioner 
stammer fra 
selskabsejede eller 
-kontrollerede 
kilder. 
Dækning21: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

Trufne foranstaltninger: 
Udelukkelser/begrænsninger: 
Eurizon forventer, at 
udelukkelse/begrænsning af 
investering i udstedere, som: (i) 
opnår mindst (a) 25 % af deres 
samlede indtægter fra minedrift og 
energiproduktion vedrørende 
termisk kul (b) 10 % af 
omsætningen fra olie- og 
gasaktiviteter forbundet med 
udnyttelse af tjæresand og (ii) som 
karakteriseres ved en særlig stor 
miljømæssig kritikalitet som 
dokumenteret ved den laveste 
ESG-vurdering (svarende til "CCC" 
tildelt af den specialiserede 
informationsudbyder "MSCI ESG 
Research") i aktie- og 
obligationsinvesteringsuniverset. 
CO2-aftryk: Eurizon vil for en 
specifik række produkter integrere 
CO2-aftrykket for udstedere 
(anvendelsesområde 1- og 2- 
drivhusgasemissioner vedrørende 
indtjening) med henblik på at 
sammensætte porteføljer 
karakteriseret ved et "CO2-aftryk", 
som er mindre end deres 
investeringsunivers  
Impact-investering: Eurizon vil for 
en specifik række produkter 
forudsætte, at due diligence udført 
for investeringer i grønne, sociale 
og bæredygtige obligationer bl.a. 
tager hensyn til vurderinger af 
udstederens andel af ikke-
vedvarende energiforbrug og -
produktion.  Due diligence-
processen er i overensstemmelse 
med principperne for henholdsvis 
grønne obligationer (GBP) og 
sociale obligationer (SBP), samt 
retningslinjerne for bæredygtige 
obligationer (SGB) som defineret af 
International Capital Market 
Association (ICMA) og EU's 
standard for grønne obligationer 
(GBS). 
Forvaltning - aktivt ejerskab: 
Eurizon fremmer dialog med 
mindre udviklede udstedere for så 
vidt angår klimabeskyttelse og 
aktiviteter i mindre miljøvenlige 
sektorer.  
Udstedere med eksponering til 
sektorer med termisk kul og 
oliesand, som er under 
eksklusionstærsklerne, er omfattet 

Anvendelsesområde 2-
drivhusgasemissioner 
(ton CO2-ækvivalenter) 

749.780 
1.997.049 
763,608 
(2022 

proforma) 

Denne indikator 
repræsenterer de 
seneste 
kommunikerede 
eller estimerede 
drivhusgasemissio
ner for 
anvendelsesområd
e 2 for de 
deltagende 
udstedere. Disse 
emissioner 
stammer fra 
dannelsen af 
elektricitet, som 
købes af 
selskaberne. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

Anvendelsesområde 3-
drivhusgasemissioner 
(ton CO2-ækvivalenter) 

24.572.50
6 

63.052.56
2 

24.622.96
0 (2022 

proforma) 

Denne indikator 
repræsenterer de 
estimerede 
drivhusgasemissio
ner for 
anvendelsesområd
e 3 for de 
deltagende 
udstedere. Disse 
er indirekte 
emissioner, som 
hidrører fra 
aktiviteter i 
selskabet, som 

 
20 Væsentlige dækningsområder: for hver indikator beregnings dækning i forhold til eksponering til aktivklasser med 
relevans for den specifikke metrik. Direkte eller indirekte investeringer i selskabsobligationer og aktier for de vigtigste 
negative indikatorer for indvirkninger (PAI) 1-14 i tabel 1 og for PAI i tabel 2 og 3, direkte investeringer i obligationer fra 
statslige udstedere for PAI 15-16. De kriterier, der anvendes til definere dækningsintervaller: (i) primær: procentvis 
datatilgængelighed (på udstederniveau), som gælder for informationsudbyderen over 70 %; (ii) udbredt: procentvis 
datatilgængelighed mellem 50 % og 70 %; (iii) betydelig; procentvis datatilgængelighed mellem 30 % og 50 %; (iv) moderat: 
procentvis datatilgængelighed mellem 10 % og 30 %; og (v) resterende: procentvis datatilgængelighed under 10 %. 
 



 

Erklæring om de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer  Side 34 af 46 

Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik 

Indvirkni
ng 

2023 

Indvirkni
ng 

2022 
Forklaring20 

Trufne foranstaltninger og 
planlagte foranstaltninger og 

mål fastsat for den næste 
referenceperiode 

stammer fra kilder, 
der ikke ejes eller 
kontrolleres af det. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

af specifikke processer for aktivt 
ejerskab, som kan medføre 
begrænsninger og/eller 
udelukkelser i 
investeringsuniverset for de 
forvaltede aktiver. Formålet med 
denne bestemmelse er at sikre, at 
der ikke sker udvikling af nye 
projekter med minedrift eller 
energiproduktion vedrørende 
termisk kul eller oliesand samt at 
kontrollere den gradvise udfasning 
af disse aktiviteter. 
 
Endvidere vil Eurizon vurdere 
troværdigheden af 
overgangsplaner for de 
investeringsmodtagende selskaber 
med aktiviteter i sektoren for fossile 
brændstoffer ved at analysere 
oplysninger afgivet med henvisning 
til (i) absolutte og/eller relative 
drivhusgasreduktionsmål, (ii) den 
forventede udvikling i 
"energisammensætningen", (iii) 
investeringsplaner og (iv) 
anvendelsen af CO2-opsamling og 
-kompensationsteknologier.  
Endelig har Eurizon for året 2024 
identificeret modvirkning af 
klimaændringer eller tilpasning til 
klimaændringer som et prioriteret 
emne ifølge hvilket der kan 
foretages forvaltningsaktiviteter 
med de investeringsmodtagende 
selskaber. 
Forvaltning - udnyttelse af 
stemmeret: Eurizon ønsker bl.a. at 
stemme i forbindelse med 
ledelsesforslag vedrørende 
initiativet "indflydelse på klima".  
I den forbindelse har Eurizon 
Capital SGR indført specifikke 
rammer på grundlag af en analyse 
af de oplysninger, som fremgår af 
de "overgangsplaner", som er 
fremlagt for aktionærerne på 
aktionærmødet. 
I 2023 stemte Eurizon Capital SGR 
i forbindelse med: 
- 18 forslag vedrørende 

'indflydelse på klima'; 
- 23 forslag vedrørende ikke-

finansiel opgørelse/CSR-
rapport; 

- 6 forslag fremsat af 
aktionærerne vedrørende 
selskabets fremlæggelse af 
'indflydelse på klima' på 
aktionærmødet;  

- 51 forslag fremsat af 
aktionærerne vedrørende 
selskabets udarbejdelse af 
tilstrækkelig rapportering til at 
vurdere effektiviteten af de af 
selskabet indførte regler med 
henblik på håndtering af risici 
vedrørende klimaforandring. 

Net Zero Asset Managers 
Initiative (NZAMI): Eurizon Capital 
SGR følger NZAMI-initiativet med 
henblik på og ifølge forpligtelserne 
for de lande, der har underskrevet 
Paris-aftalen, at opnå 
klimaneutralitet i 
nettodrivhusgasemissioner i 2050 

Drivhusgasemissioner i 
alt (ton CO2-
ækvivalenter) 

28.388.04
2 

75.455.80
3 

32.659.22
8 (2022 

proforma) 

Denne indikator 
repræsenterer de 
samlede 
drivhusgasemissio
ner for 
anvendelsesområd
e 1, 2 og 3 for de 
deltagende 
udstedere. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

2. CO2-aftryk 

CO2-aftryk (ton 
udledning af 
uorganiske 
forurenende stoffer pr. 
mio. investeret, udtrykt 
som et vægtet 
gennemsnit) 

202 
523 

178 (2022 
proforma) 

Denne indikator 
repræsenterer de 
seneste samlede 
drivhusgasemissio
ner for de 
investeringsmodta
gende udstedere 
på grundlag af 
rapporterede eller 
estimerede 
emissioner i 
anvendelsesområd
e 1 og 2 og 
estimerede 
emissioner i 
anvendelsesområd
e 3 i mio. EUR 
investeret. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

3. 
Investeringsmodtagend
e virksomheders 
drivhusgasemissionsint
ensitet  

Investeringsmodtagend
e virksomheders 
drivhusgasemissionsint
ensitet (ton CO2 pr. 
mio. EUR investeret, 
udtrykt som et vægtet 
gennemsnit) 

376 
1.029 

342 (2022 
proforma) 

Denne indikator 
repræsenterer de 
samlede 
drivhusgasemissio
ner for de 
deltagende 
udstedere 
(anvendelsesområ
de 1, 2 og 
estimeret 3) i 
forhold til deres 
seneste 
omsætning i mio. 
EUR. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

4. Eksponering for 
virksomheder, der er 
aktive i sektoren for 
fossile brændstoffer  

Andel af investeringer i 
virksomheder, der er 
aktive i sektoren for 
fossile brændstoffer 
(%) 

4,7 % 

 
4,2 % 
3,7 % 
(2022 

proforma) 
 

Indikatoren 
repræsenterer 
eksponeringen af 
udstedere til 
aktiviteter relateret 
til fossile 
brændstoffer 
herunder 
udvinding, 
behandling, 
oplagring og 
transport af 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik 

Indvirkni
ng 

2023 

Indvirkni
ng 

2022 
Forklaring20 

Trufne foranstaltninger og 
planlagte foranstaltninger og 

mål fastsat for den næste 
referenceperiode 

petroleum, 
naturgas og kul. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

for så vidt angår afgrænsede 
aktiver identificeret ifølge initiativet.  
I februar 2023 offentliggjorde 
Eurizon Capital SGR en 
klimaneutralitetsrapport kaldet "Net 
Zero Progress Report", som 
dokumenterer afdelingens 
resultater i forhold til de i november 
2022 annoncerede mål.  
Climate Action 100+ (CA100+): 
Eurizon Capital SGR, med virkning 
fra november 2023, følger det 
kollektive initiativ vedrørende aktivt 
ejerskab kaldet "Climate Action 
100+", som fremmer reduktionen af 
drivhusgasemissioner i tråd med 
Parisaftalen ved at sammenligne 
sig selv med de 170 største 
udledere af drivhusgasser i hele 
verden. 
Mål fastsat for den følgende 
periode: 
Eurizon forpligter sig til at overvåge 
tilgængeligheden af data fra 
informationsudbyderen med 
henblik på ifølge princippet om den 
bedste indsats at integrere 
yderligere oplysninger fra 
fremtidige erklæringer. 
Eurizon Capital SGR vil revidere de 
mål, som er knyttet til NZAMI-
initiativet, mindst hvert femte år, 
med henblik på en løbende 
udvidelse af aktiver omfattet af 
initiativet og i overensstemmelse 
med den løbende metodeudvikling. 
Eurizon forpligter sig desuden til 
løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab i 
overensstemmelse med 
udviklingen i gældende 
bestemmelser, og den nationale og 
internationale bedste praksis.  
Endelig og med henvisning til 
forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere 
kollektive initiativer med henblik på 
at evaluere øvrige potentiel binding 
og fremme dialog med udstedere.  

5. Andel af forbrug og 
produktion af ikke-
vedvarende energi 

Andel af 
investeringsmodtagend
e virksomheders 
forbrug af ikke-
vedvarende energi og 
produktion af ikke-
vedvarende energi fra 
ikke-vedvarende 
energikilder i forhold til 
vedvarende 
energikilder udtrykt i 
procent af de samlede 
energikilder (% udtrykt 
som et vægtet 
gennemsnit) 

29,0 % 

71,9 % 
23,5 % 
(2022 

proforma
) 

Denne indikator 
repræsenterer den 
procentvise andel 
af energiforbruget 
og/eller 
produktionen for 
udstedere med 
ikke-vedvarende 
energikilder som 
en procentvis 
andel af det 
samlede forbrug af 
og/eller den 
samlede 
produktion af 
energi.  
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

6. 
Energiforbrugsintensite
t pr. sektor med stor 
indvirkning på klimaet 

Energiforbrug i GWh 
pr. mio. EUR i 
indtægter for 
investeringsmodtagend
e virksomheder pr. 
sektor med stor 
indvirkning på klimaet 
(GWh/mio. euro udtrykt 
som et vægtet 
gennemsnit)  

0,50 

 
1,24 
0,41 

(2022 
proforma

) 
 

Denne indikator 
repræsenterer 
energiforbruget i 
GWh pr. mio. EUR 
i indtægter fra 
deltagende 
udstedere pr. 
sektor med høj 
klimaindvirkning 
som defineres som 
en økonomisk 
aktivitetskode (dvs. 
baseret på 
nomenklaturen for 
økonomiske 
aktiviteter i Det 
Europæiske 
Fællesskab - 
NACE). 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

Biodiversitet 
7. Aktiviteter, der 
påvirker 
biodiversitetsfølsomme 
områder negativt 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagend
e virksomheder med 
anlæg/aktiviteter i eller 
tæt på 
biodiversitetsfølsomme 
områder, hvis disse 
investeringsmodtagend
e virksomheders 
aktiviteter har en 
negativ indvirkning på 
disse områder (%) 

0,08 % 

0,02 % 
0,02 % 
(2022 

proforma
) 

Denne indikator 
repræsenterer den 
procentvise andel 
af deltagende 
udstedere med 
aktiviteter i eller i 
nærheden af 
biodiversitetsfølso
mme områder og 
med involvering i 
tvister med alvorlig 
eller meget alvorlig 
negativ indvirkning 
på miljøet.  
Dækning: 
Betydelig 
De rapporterede 
data er påvirket af 
forbedringen af 
informationsudbyd
erens egen model 
anvendt til 
estimering af data 
samt øget dækning 
af indikatoren. 

Trufne foranstaltninger: 
Forvaltning - aktivt ejerskab: 
Endelig har Eurizon for året 2024 
identificeret modvirkning af tab af 
biodiversitet og bekæmpelse af 
skovrydning som blandt 
prioriterede emner ifølge hvilket 
der kan foretages 
forvaltningsaktiviteter med de 
investeringsmodtagende 
selskaber.. 
Nature Action 100 (NA100): 
Eurizon Capital SGR har pr. 
november 2023 tilsluttet sig det 
kollektive initiativ vedrørende aktivt 
ejerskab kaldet "Nature Action 
100", ifølge hvilket institutionelle 
investorer opfordres til at indføre 
bedste praksis med henblik på at 
bekæmpe tab af biodiversitet og 
skovrydning samt til aktivt ejerskab 
med de 100 selskaber, der 
udvælges ifølge initiativet blandt de 
8 'centrale' sektorer (bioteknologi 
og farma; kemikalier, 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik 

Indvirkni
ng 

2023 

Indvirkni
ng 

2022 
Forklaring20 

Trufne foranstaltninger og 
planlagte foranstaltninger og 

mål fastsat for den næste 
referenceperiode 

husholdnings- og personlige goder; 
detailhandel med forbrugergoder; 
detailhandel med fødevarer og 
drikkevarer; skovdrift og 
emballage; metaller og minedrift). 
Eurizon Capital SGR har ifølge sin 
deltagelse i NA100-initiativet dialog 
med udstedere, der identificeres i 
forbindelse med bekæmpelse af 
tab af biodiversitet og skovrydning.  
I den forbindelse har Eurizon 
Capital SGR defineret en intern 
screening-metode rettet mod at 
identificere udstedere, der kan 
være kilde til negativ indvirkning på 
biodiversitet forårsaget af (i) 
placering af produktionsanlæg i 
nærheden af følsomme områder 
og udsatte økosystemer eller (ii) 
grundet deres egne aktiviteter.  
I overensstemmelse med sin 
opfyldelse af NA100 kræver 
Eurizon Capital SGR følgende af 
de identificerede selskaber: 

− en udtrykkelig 
selskabsforpligtelse til at 
bekæmpe tab af biodiversitet 
og beskyttelse af 
økosystemer; 

− vurdering og rapportering af 
biodiversitet-relaterede 
indvirkninger, risici og 
muligheder også i forhold til 
de pågældende værdikæder;  

− kommunikation af (i) 
tidsafhængige, 
kontekstspecifikke mål med 
henblik på at reducere risici 
og udnytte muligheder 
vedrørende naturkapital og 
offentliggøre årlige resultater 
i forhold til angivne mål, (ii) 
planer til at opfylde disse og 
(iii) opnåede resultater; 

− tilsyn fra de relevante 
tilsynsorganer vedrørende 
bevarelse af biodiversitet og 
beskyttelsesspørgsmål og 
ledelsens vurdering og 
forvaltning af naturrelaterede 
afhængigheder, 
indvirkninger, risici og 
muligheder; 

− aktivt ejerskab med 
interessenter med henblik på 
at skabe et miljø, der 
understøtter 
implementeringen af 
identificerede planer og 
opfyldelse af mål. 

 
Forvaltning - udnyttelse af 
stemmeret: Eurizon forpligter sig 
til at stemme i overensstemmelse 
med sit ønske om at håndtere 
skovrydning og reducere tab af 
biodiversitet. 
Mål fastsat for den næste 
referenceperiode: 
Eurizon forpligter sig desuden til 
løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab i 
overensstemmelse med 
udviklingen i gældende 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik 

Indvirkni
ng 

2023 

Indvirkni
ng 

2022 
Forklaring20 

Trufne foranstaltninger og 
planlagte foranstaltninger og 

mål fastsat for den næste 
referenceperiode 

bestemmelser, og den nationale og 
internationale bedste praksis.  
Endelig og med henvisning til 
forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere 
kollektive initiativer med henblik på 
at evaluere øvrige potentiel binding 
og fremme dialog med udstedere. 

 
Vand 8. Udledninger til vand 

Ton udledning til vand, 
der genereres af de 
virksomheder, der 
investeres i, pr. mio. 
EUR investeret (udtrykt 
som et vægtet 
gennemsnit)  

0,33 
64 

19,74 
(2022 

proforma
) 

Denne indikator 
repræsenterer den 
samlede mængde 
vandemissioner, 
som genereres af 
de 
investeringsmodta
gne virksomheder, 
vægtet efter 
værdien af deres 
investering og 
udtrykt i mio. EUR 
investeret. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

Trufne foranstaltninger: 
Forvaltning - aktivt ejerskab: 
Eurizon Capital SGR vil ifølge sit 
medlemskab af NA100-initiativet 
understøtte initiativer til 
bekæmpelse af tab af biodiversitet 
og skovrydning. 
Forvaltning - udnyttelse af 
stemmeret: Eurizon Capital SGR 
forpligter sig til at udnytte sin 
stemmeret i overensstemmelse 
med målet om at bekæmpe 
skovrydning og tab af biodiversitet. 
Mål fastsat for den næste 
referenceperiode  
Eurizon forpligter sig til løbende at 
forbedre sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab i 
overensstemmelse med 
udviklingen i gældende 
bestemmelser, og den nationale og 
internationale bedste praksis.  
Endelig og med henvisning til 
forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere 
kollektive initiativer med henblik på 
at evaluere øvrige potentiel binding 
og fremme dialog med udstedere. 

Affald 9. Andel af farligt affald 
og radioaktivt affald 

Ton farligt affald og 
radioaktivt affald, der 
genereres af de 
virksomheder, der 
investeres i, pr. mio. 
EUR investeret (udtrykt 
som et vægtet 
gennemsnit) 

1,27 
 

18,6 
7,19 

(2022 
proforma

) 
 

Denne indikator 
repræsenterer den 
samlede mængde 
farligt affald, som 
genereres af de 
relevante 
selskaber pr. mio. 
EUR investeret i 
dem, udtrykt i mio. 
EUR investeret. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

Trufne foranstaltninger: 
Cirkularitet-score 
Eurizon Capital SGR har udviklet 
sin egen score til måling af graden 
af cirkularitet for selskaber, som 
udnytter offentlig information samt 
bl.a. finansielle oplysninger og 
bæredygtighedsrapporter.  
Mål fastsat for den næste 
referenceperiode: 
Eurizon vil løbende udvikle sin 
politik for bæredygtighed og aktivt 
ejerskab med henblik på at vurdere 
ensartetheden af de vedtagne 
metoder for så vidt angår 
udviklingen i bedste praksis 
nationalt og internationalt. 
Eurizon forpligter sig til at overvåge 
tilgængeligheden af data fra 
informationsudbyderen med 
henblik på ifølge princippet om den 
bedste indsats at integrere 
yderligere oplysninger fra 
fremtidigere erklæringer. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik 

Indvirkni
ng 

2023 

Indvirkni
ng 

2022 
Forklaring20 

Trufne foranstaltninger og 
planlagte foranstaltninger og 

mål fastsat for den næste 
referenceperiode 

INDIKATORER VEDRØRENDE SOCIALE OG PERSONALEMÆSSIGE SPØRGSMÅL SAMT RESPEKT FOR 
MENNESKERETTIGHEDERNE OG BEKÆMPELSE AF KORRUPTION OG BESTIKKELSE 

Indikatorer 
vedrørende 
sociale og 
personalemæssi
ge spørgsmål 

10. Overtrædelser af 
FN's Global Compact-
principper og 
Organisationen for 
Økonomisk 
Samarbejde og 
Udviklings (OECD's) 
retningslinjer for 
multinationale 
virksomheder 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagend
e virksomheder, der 
har været involveret i 
overtrædelser af FN's 
Global Compact-
principper eller 
OECD's retningslinjer 
for multinationale 
virksomheder (%) 

0,01 % 

0,2 % 
Ikke 

relevant 
(2022 

proforma
) 

Denne indikator 
repræsenterer 
andelen af 
investeringer i 
investeringsmodta
gende 
virksomheder, der 
har været 
involveret i 
overtrædelser af 
FN's Global 
Compact- 
principper eller 
OECD's 
retningslinjer for 
multinationale 
virksomheder. 
Dækning: 
Betydelig 
Proforma-
beregning for 2022 
har ikke været 
mulig på grund af 
manglende 
underliggende 
metrikker anvendt i 
2023. 

Trufne foranstaltninger: 
Udelukkelser/begrænsninger: 
Eurizon forventer 
udelukkelse/begrænsning af 
udstedere, som karakteriseres ved: 

a) en klar, direkte 
involvering i 
produktionen af 
ukonventionelle våben 
og/eller (ii) 

b) særligt store sociale 
problemer som 
dokumenteret ved den 
laveste ESG-vurdering 
(svarende til "CCC" 
tildelt af den 
specialiserede 
informationsudbyder 
"MSCI ESG 
Research") i aktie- og 
obligationsinvesterings
universet. 

Desuden har Eurizon identificeret 
overholdelse af god 
ledelsespraksis som et af de 
prioriterede emner ifølge hvilket 
der kan foretages 
forvaltningsaktiviteter med de 
investeringsmodtagende selskaber 
for året 2024. 
Forvaltning - aktivt ejerskab: 
Eurizon fremmer den konstruktive 
dialog med de selskaber, som der 
investeres i, og med forståelse for 
vigtigheden af en dialog om 
ledelsesmæssig praksis.  
 
Af disse årsager vil Eurizon: 

(a) kunne aktivere 
eskaleringsprocesser i 
forhold til udstedere 
karakteriseret ved 
højere eksponering til 
ESG-risici: 

(b) fremme anvendelse af 
god ledelsespraksis 
hos de 
investeringsmodtagen
de selskaber, 
kontrollere at der ikke 
eksisterer tvister 
vedrørende Global 
Compact-principperne 
om foreningsfrihed (nr. 
3), bekæmpelse af 
korruption (nr. 10) og 
forskelsbehandling 
med hensyn til 
beskæftigelse og 
erhverv (nr. 6) 

(c) fremme dialog med de 
investeringsmodtagne 
virksomheder og 
opfordre til udvikling af 
politik og praksis rettet 
mod effektiv forvaltning 
af deres humankapital 
bl.a. med prioritering af 
aflønning og lighed 
mellem kønnene på 
alle niveauer. Disse 
aspekter afspejles 

11. Mangel på 
processer og 
overholdelsesmekanis
mer til overvågning af 
overholdelsen af FN's 
Global Compact-
principper og OECD's 
retningslinjer for 
multinationale 
virksomheder 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagend
e virksomheder uden 
politikker for 
overvågning af 
overholdelsen af FN's 
Global Compact-
principper eller 
OECD's retningslinjer 
for multinationale 
virksomheder eller 
mekanismer til 
behandling af klager 
med henblik på at 
imødegå overtrædelser 
af FN's Global 
Compact-principper 
eller OECD's 
retningslinjer for 
multinationale 
virksomheder (%) 

18,1 % 

16 % 
14,0 % 
(2022 

proforma
) 

Denne indikator 
repræsenterer 
andelen af 
investeringer i 
investeringsmodta
gende 
virksomheder uden 
politikker for 
overvågning af 
overholdelsen af 
FN's Global 
Compact- 
principper eller 
OECD's 
retningslinjer for 
multinationale 
virksomheder eller 
mekanismer til 
behandling af 
klager med henblik 
på at imødegå 
overtrædelser af 
FN's Global 
Compact-
principper eller 
OECD's 
retningslinjer for 
multinationale 
virksomheder. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

12. Ukorrigeret 
lønforskel mellem 
kønnene 

Gennemsnitlig 
ukorrigeret lønforskel 
mellem kønnene i de 
investeringsmodtagend
e virksomheder (%) 

5,6 % 

13,3 % 
4,2% 
(2022 

proforma
) 

Indikatoren 
repræsenterer den 
ukorrigerede 
gennemsnitlige 
lønforskel mellem 
kønnene i de 
investeringsmodta
gne virksomheder. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik 

Indvirkni
ng 

2023 

Indvirkni
ng 

2022 
Forklaring20 

Trufne foranstaltninger og 
planlagte foranstaltninger og 

mål fastsat for den næste 
referenceperiode 

13. Kønsdiversitet i 
bestyrelsen 

Forhold i gennemsnit 
mellem kvindelige og 
mandlige 
bestyrelsesmedlemmer 
i de 
investeringsmodtagend
e virksomheder, udtrykt 
i procent af alle 
bestyrelsesmedlemmer 
(%) 

15,5 % 

34,8 % 
11,2% 
(2022 

proforma
) 

Indikatoren 
repræsenterer det 
gennemsnitlige 
forhold mellem 
kvindelige og 
mandlige 
bestyrelsesmedlem
mer i 
datterselskaberne 
udtrykt som en 
procentandel af 
alle 
bestyrelsesmedlem
mer. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede data 
er påvirket af 
forhøjet 
indikatordækning. 

desuden i processen 
med udnyttelse af 
stemmeret. 

Advance: Eurizon Capital SGR 
har pr. november 2023 tilmeldt sig 
det kollektive initiativ vedrørende 
aktivt ejerskab, som fremmes af FN 
PRI, rettet mod at understøtte 
bedste praksis i forhold til 
menneskerettigheder, samfund og 
arbejdere, navnlig hos selskaber i 
metal-, minedrift- og vedvarende 
energisektorer. 
Forvaltning - udnyttelse af 
stemmeret: 
I 2023 støttede Eurizon Capital 
SGR 13 forslag vedrørende 
lønforskel og stemte mod 
formanden for 
nomineringsudvalget eller 
direktørerne for 146 selskaber ved 
mangel på diversitet i bestyrelsen.  
Ifølge de italienske regler for 
selskabsledelse og principperne i 
International Corporate 
Governance Network (ICGN) skal 
der ifølge Eurizon Capital SGR's 
stemmeretningslinjer være mindst 
33 % af direktørerne, som er tildelt 
det mindst repræsenterede køn. 
Eurizon Capital SGR stemmer 
således mod kandidater, som 
fremstilles til valg eller genvalg, 
hvis deres valg vil medføre en 
ændring i kønsdiversitetsgrænsen 
til under 33 %, og stemmer mod 
genvalg af formanden for 
nomineringsudvalget, hvis mindre 
end 33 % af medlemmerne af 
direktørerne tilhører det mindst 
repræsenterede køn. 
I løbet af referenceperioden har 
Eurizon Capital SGR, Eurizon 
Capital S.A. og Epsilon SGR 
bidraget til udnævnelse af 
uafhængige revisorer og 
lovbestemte revisorer for udvalgte 
italienske noterede selskaber, som 
fremmer princippet om 
kønsdiversitet. 
Mål fastsat for den næste 
referenceperiode: 
Eurizon er forpligtet til løbende at 
udvikle sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab 
med henblik på at vurdere 
ensartetheden af de vedtagne 
metoder for så vidt angår 
udviklingen i bedste praksis 
nationalt og internationalt. 
Endelig og med henvisning til 
forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere 
kollektive initiativer med henblik på 
at evaluere øvrige potentiel binding 
og fremme dialog med udstedere. 

14. Eksponering for 
kontroversielle våben 
(personelminer, 
klyngeammunition, 
kemiske våben og 
biologiske våben) 

Andel af investeringer i 
investeringsmodtagend
e virksomheder, der er 
involveret i produktion 
eller salg af 
kontroversielle våben 
(%) 

0,02 22% 

0,0133% 
0,01 % 
(2022 

proforma
) 

Denne indikator 
repræsenterer 
andelen af 
investeringer i 
investeringsmodta
gende 
virksomheder, der 

Trufne foranstaltninger: 
Udelukkelse/begrænsning: 
Eurizon anvender ifølge 
internationale traktater og 
italienske nationale 
bestemmelser 23 udelukkelse/begr

 
22 Eksponeringen skyldes investering i (i) eksterne fonde og/eller (ii) begrænset trackingfejl og for hvilke den maksimalt 
godkendte direkte investering svarer til vægtningen af udstederen i benchmarket. 
23 Lov nr. 220/2021. 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

Indikator for negativ indvirkning på 
bæredygtighed Metrik 

Indvirkni
ng 

2023 

Indvirkni
ng 

2022 
Forklaring20 

Trufne foranstaltninger og 
planlagte foranstaltninger og 

mål fastsat for den næste 
referenceperiode 

er involveret i 
produktion eller 
salg af 
kontroversielle 
våben  
Dækning: 
Betydelig 

ænsning af investering i udsteder 
udstedere karakteriseret ved (i) en 
klar, direkte involvering i 
produktionen af ukonventionelle 
våben (personelminer, 
klyngeammunition, atomvåben, 
forarmet uran, biologiske våben, 
kemiske våben, usynlige 
fragmenteringsvåben; blindende 
laservåben, brandvåben, hvid 
fosfor).  
Desuden har Eurizon for året 2024 
identificeret respekt for 
menneskerettigheder og 
bekæmpelse af produktion af 
ukonventionelle våben som et af de 
prioriterede emner ifølge hvilket, 
der kan foretages aktiv ejerskab 
med de investeringsmodtagende 
selskaber. 
Forvaltning - aktivt ejerskab 
Eurizon forbeholder sig ret til at 
indlede dialog med udstedere med 
henblik på undersøgelse af 
overholdelse af internationale 
traktater og nationale 
bestemmelser samt kontrollere, at 
vedkommende ikke er direkte 
involveret i produktion af 
ukonventionelle våben. På 
grundlag af de erhvervede 
oplysninger vurderer Eurizon 
muligheden for at aktivere 
yderligere eskaleringsprocesser 
samt frasalg. 
Mål fastsat for den næste 
referenceperiode: 
Eurizon forpligter sig desuden til 
løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed i 
overensstemmelse med 
udviklingen i gældende 
bestemmelser, og den nationale og 
internationale bedste praksis.  
Endelig og med henvisning til 
forvaltningsaktiviteterne vil Eurizon 
fortsat overvåge yderligere 
kollektive initiativer med henblik på 
at evaluere øvrige potentiel binding 
og fremme dialog med udstedere. 
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Indikatorer for investeringer i stater og supranationale organisationer  

Indikator for negativ 
indvirkning på 
bæredygtighed 

Metrik 
Indvirkni

ng år  
2023 

Indvirkning 
år  

2022 
Forklaring Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger 

og mål fastsat for den næste referenceperiode 

Miljømæssi
ge 

15. 
Drivhusgasin
tensitet 

Investeringsmodt
agende landes 
drivhusgasemissi
onsintensitet (ton 
kuldioxid og 
ækvivalent ‘CO2’ 
pr. mio. EUR 
udtrykt i 
bruttonationalpro
dukt (‘BNP’), som 
et vægtet 
gennemsnit) 

159 

 
306,1 

311 (2022 
proforma) 

 

Denne 
indikator 
repræsenterer 
drivhusgasemi
ssionsintensit
eten for de 
deltagende 
lande.  
Dækning: 
Udbredt Trufne foranstaltninger: 

Integration af statslige udstedere: Eurizon vil for 
specifikke produkter anvende en udvælgelsesproces for 
statslige udstedere, som udnytter indikatorer ifølge den 
såkaldte "bæredygtige udviklingsrapport" (som vurderer 
hvert lands bidrag til FN's mål for bæredygtig udvikling) 
og indikatorerne for negative indvirkninger gældende for 
statslige udsteder (drivhusgasemissionsintensitet og 
lande, som drager fordel af investeringer med forhold af 
krænkelser af sociale rettigheder). 
Eurizon ESG-score for statslige udstedere 
Eurizon har med henblik på yderligere information til 
forvalteren udviklet sin egen score "Eurizon ESG-score" 
for statslige udstedere. Ifølge denne score defineres 
vægtningen af to komponenter: (i) vurderingen af de 
enkelte landes miljømæssige, sociale og 
ledelsesmæssige indvirkning og (ii) et skøn af udviklingen 
i den miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige 
indvirkning for statslige udsteder i løbet af en periode på 
mindst 5 år med henblik på at analysere udviklingen i 
vedkommendes politik med hensyn til forvaltningen af 
ESG-risici og muligheder. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon forpligter sig desuden til løbende at forbedre sin 
politik for bæredygtighed i overensstemmelse med 
udviklingen i gældende bestemmelser, og den nationale 
og internationale bedste praksis.  

Sociale 

16. 
Investerings
modtagende 
lande 
forbundet 
med 
krænkelser 
af sociale 
rettigheder 

Antallet af 
investeringsmodt
agende lande 
forbundet med 
krænkelser af 
sociale 
rettigheder 
(absolut tal og 
relativt talt 
divideret med alle 
investeringsmodt
agende lande) 
som omhandlet i 
internationale 
traktater og 
konventioner, 
FN's principper 
og i givet fald 
national 
lovgivning 
(absolut og relativ 
værdi i %) 

8 
0,07 % 

 
10 

0,6 % 
Ikke relevant 

(2022 
proforma) 

Denne 
indikator 
repræsenterer 
antallet af 
deltagende 
lande 
forbundet med 
krænkelser af 
sociale 
rettigheder 
(absolut tal og 
relativt talt 
divideret med 
alle 
investeringsm
odtagende 
lande) som 
omhandlet i 
internationale 
traktater og 
konventioner, 
FN's 
principper og i 
givet fald 
national 
lovgivning.  
Dækning: 
Udbredt 
Proforma-
beregning for 
2022 har ikke 
været mulig 
på grund af 
manglende 
underliggende 
metrikker 
anvendt i 
2023. 
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Indikatorer for investeringer i fast ejendom 

Indikator for negativ 
indvirkning på 
bæredygtighed 

Metrik 
Indvirkni

ng år  
2023 

Indvirkning 
år  

2022 
Forklaring 

Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger 
og mål fastsat for den næste referenceperiode 

Fossile 
brændstoff
er 

17. 
Eksponering 
for fossile 
brændstoffer 
via fast 
ejendom 

Andel af 
investeringer i 
fast ejendom, der 
er involveret i 
udvinding, 
oplagring, 
transport eller 
produktion af 
fossile 
brændstoffer 

Ikke 
relevant Ikke relevant Ikke relevant 

Ikke relevant i forhold til typen af aktiver, der forvaltes af 
Eurizon. 

Energieffek
tivitet 

18. 
Eksponering 
for 
energieffekti
v fast 
ejendom 

Andel af 
investeringer i 
energieffektiv fast 
ejendom 

Ikke 
relevant Ikke relevant Ikke relevant 

 

Supplerende klimarelaterede og andre miljørelaterede indikatorer 

Indikator for negativ 
indvirkning på 
bæredygtighed 

Metrik 
Indvirkni

ng år  
2023 

Indvirkning 
år  

2022 
Forklaring 

Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger 
og mål fastsat for den næste referenceperiode 

Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

KLIMARELATEREDE OG ANDRE MILJØRELATEREDE INDIKATORER 

Emissioner 

2. 
Emissioner 
af 
luftforurenen
de stoffer 

Ton udledning af 
uorganiske 
forurenende 
stoffer pr. mio. 
EUR investeret 
(udtrykt som et 
vægtet 
gennemsnit) 

0,1 
0,8 

0,3 (2022 
proforma) 

Dette forhold 
repræsenterer 
den samlede 
mængde 
uorganiske 
forurenende 
stoffer for de 
involverede 
selskaber, 
vægtet efter 
værdien af 
deres 
investering og 
udtrykt i mio. 
EUR 
investeret. 
Dækning: 
Betydelig 

Trufne foranstaltninger: 
Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI): Eurizon 
Capital SGR følger NZAMI-initiativet med henblik på og 
ifølge forpligtelserne for de lande, der har underskrevet 
Paris-aftalen, at opnå klimaneutralitet i 
nettodrivhusgasemissioner i 2050 for så vidt angår 
afgrænsede aktiver identificeret ifølge initiativet.  
I februar 2023 offentliggjorde Eurizon Capital SGR en 
klimaneutralitetsrapport kaldet "Net Zero Progress 
Report", som beskriver afdelingens resultater i forhold til 
de i november 2022 annoncerede mål. 
Climate Action 100+ (CA100+): Eurizon Capital SGR, 
med virkning pr. november 2023, følger det kollektive 
initiativ vedrørende aktivt ejerskab kaldet "Climate Action 
100+", som fremmer reduktionen af 
drivhusgasemissioner i tråd med Parisaftalen ved at 
sammenligne sig selv med de 170 største udledere af 
drivhusgasser i hele verden. 
Udelukkelser/begrænsninger: Eurizon forventer, at 
udelukkelse/begrænsning af investering i udstedere, 
som: (i) opnår mindst (a) 25 % af deres samlede indtægter 
fra minedrift og energiproduktion vedrørende termisk kul; 
(b) 10 % af omsætningen fra olie- og gasaktiviteter 
forbundet med udnyttelse af tjæresand; og (ii) som 
karakteriseres ved særligt kritiske miljømæssige forhold 
som dokumenteret ved den laveste ESG-vurdering 
(svarende til "CCC" tildelt af den specialiserede 
informationsudbydere "MSCI ESG Research") i aktie- og 
obligationsinvesteringsuniverset. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon vil revidere de mål, som er knyttet til NZAMI-
initiativet, mindst hvert femte år, med henblik på en 
løbende udvidelse af de forvaltede aktiver, i 
overensstemmelse med den løbende metodeudvikling. 
Eurizon forpligter sig til løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab i overensstemmelse 
med udviklingen i gældende bestemmelser, og den 
nationale og internationale bedste praksis. 

4. 
Investeringer 
i 
virksomhede
r uden 
initiativer til 
reduktion af 
CO2-
emissioner 

Andel af 
investeringer i 
investeringsmodt
agende 
virksomheder 
uden initiativer til 
reduktion af CO2-
emissioner med 
henblik på 
tilpasning til 
Parisaftalen. 

12,8 % Ikke relevant 

Dette forhold 
repræsenterer 
andelen af 
investeringer i 
investeringsm
odtagende 
virksomheder 
uden initiativer 
til reduktion af 
CO2-
emissioner 
med henblik 
på tilpasning 
til 
Parisaftalen. 
Dækning: 
Betydelig 
Første 
rapportering 
for denne 
indikator 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

INDIKATORER VEDRØRENDE SOCIALE OG PERSONALEMÆSSIGE SPØRGSMÅL SAMT RESPEKT FOR MENNESKERETTIGHEDERNE OG 
BEKÆMPELSE AF KORRUPTION OG BESTIKKELSE 

Indikatorer 
vedrørende 
sociale og 
personale
mæssige 
spørgsmål 

2. 
Ulykkefrekve
ns 

Ulykkesfrekvens i 
investeringsmodt
agende 
virksomheder 
(udtrykt som et 
vægtet 
gennemsnit) 

23,76 
4,15 

8,6 (2022 
proforma) 

Dette forhold 
repræsenterer 
ulykkefrekven
sen for 
investeringsm
odtagne 
virksomheder, 
vægtet efter 
værdien af 
investeringern
e i disse 
selskaber. 
Dækning: 
Betydelig 
Rapporterede 
data er 
påvirket af 
forhøjet 
indikatordækni
ng. 

Trufne foranstaltninger: 
Forvaltning - aktivt ejerskab  
Eurizon Capital SGR understøtter initiativer vedrørende 
deltagende udstederes anvendelse af medarbejderrettet 
praksis. 
Forvaltning - udnyttelse af stemmeret 
Eurizon Capital SGR stemte i 2023 for 32 forslag 
vedrørende "menneskerettigheder og 
arbejdstagerrettigheder" i forbindelse med i alt 191 
aktionærforslag til afstemning. 
Eurizon Capital SGR stemte i 2023 for 32 forslag 
vedrørende "menneskerettigheder og 
arbejdstagerrettigheder". 

Mennesker
ettigheder 

14. Antal 
identificered
e tilfælde af 
alvorlige 
menneskeret
tighedsrelate
rede 
problemer 
og 
hændelser 

Antal tilfælde af 
alvorlige 
menneskerettigh
edsrelaterede 
problemer og 
hændelser i 
forbindelse med 
de 
investeringsmodt
agende 
virksomheder, på 
grundlag af et 
vægtet 
gennemsnit 

0,0 Ikke relevant 

Forholdet 
repræsenterer 
antal tilfælde 
af alvorlige 
menneskeretti
ghedsrelatere
de problemer 
og hændelser 
i forbindelse 
med de 
investeringsm
odtagende 
virksomheder, 
på grundlag af 
et vægtet 
gennemsnit. 
Dækning: 
Betydelig 
Første 
rapportering 
for denne 
indikator 
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Supplerende klimarelaterede og andre miljørelaterede indikatorer 

Indikator for negativ 
indvirkning på 
bæredygtighed 

Metrik 
Indvirkni

ng år  
2023 

Indvirkning 
år  

2022 
Forklaring 

Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger 
og mål fastsat for den næste referenceperiode 

Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

KLIMARELATEREDE OG ANDRE MILJØRELATEREDE INDIKATORER 

Emissioner 

2. 
Emissioner 
af 
luftforurene
nde stoffer 

Ton udledning af 
uorganiske 
forurenende 
stoffer pr. mio. 
EUR investeret 
(udtrykt som et 
vægtet 
gennemsnit) 

0,0 
1 

0,0 (2022 
proforma) 

Dette forhold 
repræsenterer 
den samlede 
mængde 
uorganiske 
forurenende 
stoffer for de 
involverede 
selskaber, 
vægtet efter 
værdien af 
deres 
investering og 
udtrykt i mio. 
EUR 
investeret. 
Dækning: 
Resterende 

Trufne foranstaltninger: 
Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI): Eurizon 
Capital SGR følger NZAMI-initiativet med henblik på og 
ifølge forpligtelserne for de lande, der har underskrevet 
Paris-aftalen, at opnå klimaneutralitet i 
nettodrivhusgasemissioner i 2050 for så vidt angår 
afgrænsede aktiver identificeret ifølge initiativet.  
I februar 2023 offentliggjorde Eurizon Capital SGR en 
klimaneutralitetsrapport kaldet "Net Zero Progress 
Report", som beskriver afdelingens resultater i forhold til 
de i november 2022 annoncerede mål. 
Climate Action 100+ (CA100+): Eurizon Capital SGR, 
med virkning pr. november 2023, følger det kollektive 
initiativ vedrørende aktivt ejerskab kaldet "Climate Action 
100+", som fremmer reduktionen af 
drivhusgasemissioner i tråd med Parisaftalen ved at 
sammenligne sig selv med de 170 største udledere af 
drivhusgasser i hele verden. 
Udelukkelser/begrænsninger: Eurizon forventer, at 
udelukkelse/begrænsning af investering i udstedere, 
som: (i) opnår mindst (a) 25 % af deres samlede indtægter 
fra minedrift og energiproduktion vedrørende termisk kul; 
(b) 10 % af omsætningen fra olie- og gasaktiviteter 
forbundet med udnyttelse af tjæresand; og (ii) som 
karakteriseres ved særligt kritiske miljømæssige forhold 
som dokumenteret ved den laveste ESG-vurdering 
(svarende til "CCC" tildelt af den specialiserede 
informationsudbydere "MSCI ESG Research") i aktie- og 
obligationsinvesteringsuniverset. 
Mål fastsat for den næste referenceperiode: 
Eurizon vil revidere de mål, som er knyttet til NZAMI-
initiativet, mindst hvert femte år, med henblik på en 
løbende udvidelse af de forvaltede aktiver, i 
overensstemmelse med den løbende metodeudvikling. 
Eurizon forpligter sig til løbende at forbedre sin politik for 
bæredygtighed og aktivt ejerskab i overensstemmelse 
med udviklingen i gældende bestemmelser, og den 
nationale og internationale bedste praksis. 

4. 
Investering
er i 
virksomhe
der uden 
initiativer til 
reduktion 
af CO2-
emissioner 

Andel af 
investeringer i 
investeringsmodt
agende 
virksomheder 
uden initiativer til 
reduktion af CO2-
emissioner med 
henblik på 
tilpasning til 
Parisaftalen. 

1,6 % Ikke relevant 

Dette forhold 
repræsenterer 
andelen af 
investeringer i 
investeringsm
odtagende 
virksomheder 
uden initiativer 
til reduktion af 
CO2-
emissioner 
med henblik 
på tilpasning 
til 
Parisaftalen. 
Dækning: 
Resterende 
Første 
rapportering 
for denne 
indikator 
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Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder 

INDIKATORER VEDRØRENDE SOCIALE OG PERSONALEMÆSSIGE SPØRGSMÅL SAMT RESPEKT FOR MENNESKERETTIGHEDERNE OG 
BEKÆMPELSE AF KORRUPTION OG BESTIKKELSE 

Indikatorer 
vedrørende 
sociale og 
personalem
æssige 
spørgsmål 

2. 
Ulykkefrek
vens 

Ulykkesfrekvens i 
investeringsmodt
agende 
virksomheder 
(udtrykt som et 
vægtet 
gennemsnit) 

0,0 
4,04 

0,0 (2022 
proforma) 

Dette forhold 
repræsenterer 
ulykkefrekven
sen for 
investeringsm
odtagne 
virksomheder, 
vægtet efter 
værdien af 
investeringern
e i disse 
selskaber. 
Dækning: 
Resterende 
Rapporterede 
data er 
påvirket af 
forhøjet 
indikatordækni
ng. 

Trufne foranstaltninger: 
Forvaltning - aktivt ejerskab  
Eurizon Capital SGR understøtter initiativer vedrørende 
deltagende udstederes anvendelse af medarbejderrettet 
praksis. 
Forvaltning - udnyttelse af stemmeret. 
Eurizon Capital SGR stemte i 2023 for 32 forslag 
vedrørende "menneskerettigheder og 
arbejdstagerrettigheder". 

Menneskeret
tigheder 

14. Antal 
identificere
de tilfælde 
af alvorlige 
mennesker
ettighedsre
laterede 
problemer 
og 
hændelser 

Antal tilfælde af 
alvorlige 
menneskerettigh
edsrelaterede 
problemer og 
hændelser i 
forbindelse med 
de 
investeringsmodt
agende 
virksomheder, på 
grundlag af et 
vægtet 
gennemsnit 

0,0 Ikke relevant 

Forholdet 
repræsenterer 
antal tilfælde 
af alvorlige 
menneskeretti
ghedsrelatere
de problemer 
og hændelser 
i forbindelse 
med de 
investeringsm
odtagende 
virksomheder, 
på grundlag af 
et vægtet 
gennemsnit. 
Dækning: 
Resterende 
Første 
rapportering 
for denne 
indikator 
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Vigtige oplysninger 
 
Dette dokument må ikke reproduceres, redistribueres hverken direkte eller indirekte til tredjemand eller 
udgives helt eller delvist uanset årsag uden udtrykkeligt skriftligt samtykke fra Eurizon Capital SGR 
S.p.A., som ikke påtager sig noget ansvar for eventuel privat eller professionel brug af nærværende 
oplysninger. De holdninger, prognoser, estimater, som kommer til udtryk i nærværende dokument, er 
alene gældende pr. datoen for udarbejdelsen og der er ingen garanti for, at resultatet eller en eventuel 
senere hændelse vil være i overensstemmelse med nærværende holdninger, prognoser eller estimater. 
De i nærværende angivne oplysninger er baserede på kilder, som anses for pålidelige og i god tro. 
Imidlertid giver Eurizon Capital SGR S.p.A. og dets datterselskaber ingen direkte eller indirekte 
information om nøjagtigheden, fuldstændigheden eller rigtigheden af disse oplysninger. Eurizon Capital 
SGR S.p.A., dets datterselskaber, direktører, repræsentanter eller medarbejdere er ikke 
erstatningsansvarlige (hverken direkte eller indirekte) i forbindelse med brug af oplysninger i nærværende 
dokument og er ikke ansvarlige for eventuel fejl og/eller udeladelse indeholdt i nærværende oplysninger. 
Alle oplysninger i nærværende dokument kan efter datoen for udarbejdelsen ændres eller opdateres 
uden, at Eurizon Capital SGR S.p.A. er forpligtet til at give besked om disse ændringer eller opdateringer 
til vedkommende, som denne kommunikation tidligere er sendt til. Der er intet i nærværende dokument, 
som er tiltænkt som investeringsanalyse eller markedsføringskommunikation, eller som indirekte eller 
direkte anbefaling eller forslag vedrørende en investeringsstrategi vedrørende finansielle instrumenter 
eller til udstedere af finansielle instrumenter eller henvendelse eller tilbud eller som investering, retlig, 
skattemæssig eller anden rådgivning. 
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